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800 tygodni razem z Wami
Rozmowa z red. Leszkiem Sobierajem, który jest 

w „Twoich Tychach” od pierwszego numeru.

z basenu i sauny na... łyżwy
Według planów nowe lodowisko ma powstać  

przy Wodnym Parku Tychy.

z premierem wokół jeziora
W biegu o Perłę Paprocan nieoczekiwanie  

wziął udział były premier Donald Tusk.
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Do wygrania: bezpłatny przegląd 
i mycie auta
ZAPRASZAMY WSZYSTKICH KIEROWCÓW, 
by poświęcili chwilę i odpowiedzieli na konkursowe 
pytanie – do wygrania są kompleksowe przeglądy 
samochodów.

Organizatorzy konkursu:

strona 11

Bohater tygodnia: ppłk Leszek Klag
Wojskowy Komendant Uzupełnień w Tychach. Od 2011 roku organizuje Święto 
Wojska Polskiego. >strona 2

Miasto pod nadzorem
SYSTEM MONITORINGU MIEJSKIEGO W TY-
CHACH DZIAŁA OD SZEŚCIU LAT, od chwili powstania 
Teleinformatycznego Centrum Bezpieczeństwa.

strona 4

Przetarg na aquapark ogłoszony
ZOSTAŁ JUŻ OGŁOSZONY PRZETARG NA WYKO-
NANIE TYSKIEGO AQUAPARKU, z basenami krytymi 
oraz zewnętrznymi atrakcjami dla najmłodszych, strefą 
fitness i gastronomię.
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Szkolenia, staże, praca
W RAMACH PROGRAMU UNIJNEGO „GWARAN-
CJE DLA MŁODZIEŻY”, TRWA WŁAŚNIE REKRU-
TACJA DO DWÓCH PROJEKTÓW: „Równi na rynku 
Pracy” i „Pomysł na siebie”.

strona 10

Trzy koła dobre
WYBIERAMY SIĘ W PODRÓŻ. Autem. Dłuższą lub 
krótszą. I nie zakładamy, że raptem samochód odmówi 
nam posłuszeństwa.

Twoje Auto strona 11

Festiwal karnych
FESTIWAL KARNYCH OBEJRZELI KIBICE SANDE-
CJI NOWY SĄCZ I GKS TYCHY na inaugurację rozgry-
wek I ligi. Tyszanie zremisowali wyjazdowy mecz 1:1.

strona 14

J
eszcze do niedawna 
ten rejon miasta stra-
szył mieszkańców i go-
ści, a dworzec kolejowy 

był po prostu slumsem. Wszyst-
ko się zmieniło z chwilą, kiedy 
gospodarzem dworca stało się 
miasto.

Po modernizacji budynku, 
w ubiegłym roku rozpoczęto 
budowę centrum przesiadko-
wego i nowego układu komuni-

kacyjnego, które Tychy realizują 
wspólnie z Tramwajami Śląski-
mi. Projekt, w ramach którego 
zmodernizowano część trakcji 
i powstały przystanki autobu-
sowo-trolejbusowe, otrzymał 
dofinansowanie ze środków 
Funduszu Spójności, w ramach 
Programu Operacyjnego Infra-
struktura i Środowisko.

Więcej na stronie 3

Odjazd: 
11 sierpnia

NOWY DWORZEC AUTOBUSOWO-
TROLEJBUSOWY PRZY DWORCU PKP 

TYCHY JEST JUŻ PRAWIE GOTOWY, A JEGO 
OTWARCIE ZAPLANOWANO NA 11 SIERPNIA. 
PASAŻEROWIE BĘDĄ MIELI DO DYSPOZYCJI 

SZEŚĆ STANOWISK PRZYSTANKOWYCH, 
WYPOSAŻONYCH W ELEKTRONICZNE 

TABLICE I SYSTEM „KIEDYPRZYJEDZIE.PL”.

Leszek Sobieraj

Zakończyły się dwie wypra-
wy zorganizowane w ramach 
programu Polski Himalaizm 
Zimowy. Obie zakończone 
sukcesem, czyli wejściem 
na ośmiotysięczniki w Ka-
rakorum; Broad Peak i K2. 
W obydwu wzięli udział ty-
szanie.

O tym, że z Tychów pochodzą 
świetni wspinacze przekonu-

jemy się co sezon. Górskie talenty 
zaczęły ujawniać się gdy w 2010 
roku ruszył program Polski Hi-

malaizm Zimowy powołany do ży-
cia przez Artura Hajzera. Od tej 
pory co roku organizowane są 2–3 
sportowe wyprawy na ośmioty-
sięczniki w Himalaje i Karako-
rum. W większości wypraw zor-
ganizowanych od 2011 roku brali 
udział tyszanie. Największe suk-
cesy ma na koncie Adam Bielecki, 
ale na szczytach ośmiotysięczni-
ków stawali też Agnieszka Bielec-
ka (siostra Adama), Artur Małek 
i Marek Chmielarski. W wyprawie 
na Lhotse w 2012 roku wziął udział 
też Mateusz Grobel.

Ostatni sukces to zdoby-
cie Broad Peak (8051 m n.p.m.) 
przez Agnieszkę Bielecką i Marka 
Chmielarskiego. Na szczycie sta-
nęli 24 lipca, wraz z nimi doko-
nał tego Piotr Tomala z Lublina. 
O wyprawie zrobiło się głośno 
w mediach, gdy jej uczestni-
cy podczas powrotu ze szczytu 
uratowali tajwańskiego himala-
istę, który zasłabł na wysokości 
ok. 7500 m.

SYLWIA WITMAN

Więcej na stronie 5

B R O A D  P E A K  I  K 2

Tyszanie na ośmiotysięcznikach

Celem wyprawy był Broad Peak Middle, ale ostatecznie Polacy stanęli na wierzchołku głównym.

Otwarcie dworca autobusowego zaplanowano na 11 sierpnia. Nieco później zostanie oddany do użytku parking wielopoziomowy.
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Tyski pacjent zero
Do szpitala MEGREZ tra� ł pierwszy pacjent 

z potwierdzoną obecnością koronawirusa.

Po pierwsze: nie panikować!
Epidemię, która ogarnęła świat, trzeba traktować 

poważnie, ale i z rozsądkiem.

To złoto smakuje inaczej...
Rozmowa z trenerem hokejowych mistrzów 

Polski, Krzysztofem Majkowskim.2 4 15

 BEZPŁATNY 
TYSKI 
TYGODNIK
MIEJSKI
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Z dowolnym problemem
prawnym.

LUB DOM

STRONA 3

ZOSTAŃCIE W DOMACH!

NIE TYLKO 
NA NISKĄ 
EMISJĘ
Zgromadzenie Górnośląsko-
Zagłębiowskiej Metropolii za-
decydowało, iż przekaże gmi-
nom ponad 96 mln zł, z czego 
większość, bo 81,3 mln zł trafi 
do 36 samorządów (101 projek-
tów) w ramach „Programu dzia-
łań na rzecz ograniczenia niskiej 
emisji”. Ponadto ok. 15 mln zł 
przeznaczonych zostanie na re-
alizację projektów rozwojowych 
w ramach „Metropolitalnego 
Funduszu Solidarności”. STR. 6

PUCHAR W CIENIU WIRUSA
Zespół prowadzony 
przez trenera Michała 
Probierza przyjechał 
do Tychów z zada-
niem łatwego awan-
su na przedostatni 
pucharowy szczebel. 
Wszak jego Cracovia 
zajmuje trzecie miejsce 
w Ekstraklasie i walczy 
o mistrzostwo, a ty-
szanie są zaledwie ze-
społem ze środka ta-
beli I ligi. Tymczasem 
GKS, po raz pierwszy 
pod wodzą Ryszarda 
Komornickiego, posta-
wił gościom spory opór.
 STR. 14
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KILKUDZIESIĘCIU MIESZKAŃCÓW OSIEDLI 
O I N PRZYSZŁO NA CZWARTKOWE (19.02) 

SPOTKANIE Z WICEPREZYDENTEM IGOREM 
ŚMIETAŃSKIM, RADNYMI ORAZ URZĘDNIKAMI 

ODPOWIEDZIALNYMI ZA PLANOWANIE. 
ZACZĘŁO SIĘ OD PROTESTU PRZECIWKO 

BUDOWIE DROGI MIĘDZY AL. JANA PAWŁA II 
I AL. PIŁSUDSKIEGO, ALE DYSKUSJA DOTYCZYŁA 

TAKŻE INNYCH ZAPISÓW „MIEJSCOWEGO PLANU 
ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO DLA 

OBSZARU CENTRUM MIASTA TYCHY”.

Leszek Sobieraj

T
o była burzliwa i emocjonująca dyskusja. Raz jeszcze miesz-
kańcy sprzeciwili się planom budowy wspomnianej drogi, 
bo ich zdaniem zdegraduje ona teren zielony między bloka-
mi, przetnie alejkę spacerową, łączącą kilka tyskich osiedli, 

wpuści w osiedle ruch samochodowy i przyniesie wiele innych nega-
tywnych skutków. Na spotkanie planiści przygotowali dwa dodatkowe 
warianty planu z krótkimi odcinkami dróg – od al. Jana Pawła II do ul. 
Orzeszkowej lub ul. Nałkowskiej. Jednak i to wzbudziło wątpliwości 
mieszkańców, podobnie jak propozycja zagospodarowania terenu przy 
al. Jana Pawła II. Ich zdaniem powinna tutaj powstać – przynajmniej 
na działkach należących do miasta – przestrzeń publiczna, swoiste 
centrum miasta.

Jak ustalono podczas spotkania, mieszkańcy mają przesłać swo-
je pomysły do Urzędu Miasta do 19 marca, a po naniesieniu zmian 
do projektu, zorganizowane zostanie kolejne spotkanie.

Więcej czytaj na str. 3

Pokazali sportowe emocje
CYKL ZDJĘĆ WYKONANYCH PODCZAS VII 
OGÓLNOPOLSKIEGO INTEGRACYJNEGO MI-
TYNGU PŁYWACKIEGO im. Maćka Maika tak 
bardzo spodobał się jurorom, że do jego autorów – Alo-
ny Musiichenko i Mateusza Przybyły – trafiła cała pula 
nagród tegorocznego Tychy Press Photo.

strona 4

Zabójstwo w Walentynki
TRAGICZNA ŚMIERĆ 27-LETNIEJ HANNY po-
ruszyła nie tylko mieszkańców Tychów. Dziewczyna 
zmarła, ugodzona nożem przez byłego partnera, który 
następnie popełnił samobójstwo. Do tragedii doszło 14 
lutego – w Walentynki.

strona 5

Czas na metamorfozę wnętrza?
W POWIETRZU MOŻE JESZCZE WIOSNY NIE 
CZUĆ, ale o tej porze roku chętnie zaczynamy myśleć 
o remoncie mieszkania, albo chociaż odświeżeniu jego 
wyglądu. Bez względu na to, czy czeka nas gruntowna 
przebudowa, czy tylko drobne zmiany, warto wiedzieć, 
co jest modne.

Twój Dom strona 11

Forma na huśtawce
TUŻ PRZED ROZPOCZĘCIEM PLAY OFF, FORMA 
HOKEISTÓW DALEKA JEST OD STABILIZACJI. 
Drużyna GKS potrafiła doznać wysokiej porażki z Sa-
nokiem, by kilka dni później zdeklasować liderujące 
Jastrzębie, które następnie wygrało z mistrzem Polski 
z Sanoka... A w niedzielę tyszanom przyszło przełknąć 
kolejną gorzką pigułkę – porażkę z Cracovią.

strona 14

Bohaterka tygodnia: Alicja Plewnia
Tyszanka jest pomysłodawczynią projektu „Wielcy ludzie – wielkie serca”,
do którego sesja zdjęciowa ruszyła kilka dni temu. >strona 2

Mieszkańcy nie chcą drogi między tymi blokami.

Jakie centrum 
Tychów?
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18 lipca: Mecz GKS Tychy � 1.FC Koeln

STADION MIEJSKI TYCHY

DODATEK REKLAMOWY URZĘDU MIASTA TYCHY
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pierWszy nuMer „tWoich 
tychóW” ukazaŁ się 
We Wtorek, 27 listopada 
2007. co Mieszkańcy 
Miasta Mogli przeczytać 
W pierWszyM nuMerze?

W związku z jubileuszem 25-lecia 
obecności w Tychach trolejbusów 
czołówka gazety oraz trzecia strona 
poświęcone były „świętu trajtków”. 
Na pierwszej stronie był także tekst 
„SMS wart pół miliona”, który za-
chęcał do telefonicznego głosowa-
nia na Osadę w Czułowie, a stawką 
było 500 tys. zł. Te pieniądze mia-
ły być przeznaczone na projekt 
„Dolina Równych Szans” funda-
cji „Razem raźniej” i przekazane 
na pomoc osobom znajdującym 
się w trudnej sytuacji.

Trema była…
Na stronie drugiej redaktor naczel-
na Maria Woszkowska we wstęp-
niaku napisała: „Oddajemy dzisiaj 
do Waszych rak pierwszy numer 
tygodnika „Twoje Tychy”. Nie 

ma co ukrywać... mamy tremę 
i to dużą. Staraliśmy się zrobić dla 
Was gazetę nowoczesną, przejrzy-
stą, osadzoną mocno w rzeczywi-
stości miasta ze wszech miar uży-
teczną i pogodną (...)

W rubryce „Bohater tygodnia”, 
która zresztą przetrwała do dziś, 
pojawiła się Edyta Kaszyca, autor-
ka książki „Biała i czarna legenda 
Ryszarda Riedla”. Ponadto na dru-
giej stronie były rubryki: „Pogo-
da ducha” – o sposobach na po-
prawę samopoczucia, „Imieniny 
obchodzą” – o przygotowaniach 
do swoich imienin opowiadał ak-
tor Andrzej Warcaba. Była „Tyska 
Opinia Publiczna”, a w niej „Czym 
można się pochwalić” (głosowa-
li Czytelnicy), „Hit tygodnia” – 
najciekawsze wydarzenie w ży-
ciu miasta, „Kartka z kalendarza” 
i „Pogoda Tygodnia”.

Na stronie 4. w ramach stałej 
i obecnej do dziś rubryki „Nasze 
dziedzictwo” pisaliśmy o historii 
Browaru Obywatelskiego i planach 
zagospodarowania obiektu przez 

właściciela. Był „Alfabet tyski” – 
o osiedlu A, artykuł o wygraniu 
przez firmę Master ogólnopol-
skiego konkursu „Lider sortow-
ni”, a także „Teczka personalna”, 
z krótkimi wypowiedziami Alicji 
Kazimierskiej – ówczesnej dyrek-
tor tyskiej Izby Wytrzeźwień, To-
masza Szelca – kierownika Miej-
skiej Pływalni i Łukasza Jachyma 
– prezesa GKS 71 Tychy.

Ciągłe problemy na Mikołowskiej
Na stronie 5., w rubryce „Jak 
to działa” zamieściliśmy obszer-
ny tekst z infografiką o... infokio-
skach w Muzeum Miejskim oraz 
informację o turnieju dla małych 
piłkarzy Czak Cup (i pomyśleć, 
że ówcześni 7-latkowie mają dziś 
po 23 lata...). Strona 6. przynio-
sła artykuł „Nadchodzi e-urząd” 
– o Elektronicznej Skrzynce Po-
dawczej oraz sondę wśród miesz-
kańców Tychów „Czy jesteśmy 
przesądni”? Na stronie 7. pisali-
śmy o „Długiej drodze z Mikołowa 
do Tychów” – czyli o modernizacji 

i przebudowie, a w związku z tym 
o dużych problemach komunika-
cyjnych na tej trasie.

Rozkładówkę zdominował 
tekst o tyskich tancerzach, któ-
rzy wystąpili w „You can dan-
ce” i wygrali bilet na eliminacje 
do Paryża. Chodzi o Michalinę 
Rudek i Bartosza Kędziorę. Był 
wywiad „Jestem dumny z Ty-
chów” z gen. Romanem Polko 
z Biura Bezpieczeństwa Naro-
dowego oraz felieton kryminal-
ny „Tajemnica Paprocan” o ta-
jemniczym zaginięciu tyszanina 
i poszukiwaniach go przez... jas-
nowidza, do którego zwróciła się 
żona zaginionego. Przeszukano 
wówczas Jezioro Paprocańskie, 
bo to miejsce wytypował jasno-
widz. Ciekawy był też tekst o tym 
jak tyszanin Kajetan Balcer wy-
grał batalię z jednym z potenta-
tów telefonii komórkowej.

Hala sportowa w planach
Na stronach 10. i 11. w ramach 
rubryki „Instrukcja obsługi mia-
sta” na temat tyskiego dworca 
PKP wypowiadała się posłanka 
Elżbieta Pierzchała, ówczesna 
dyrektor Śląskiego Zakładu Prze-
wozów Regionalnych PKP, pisali-
śmy gdzie i jak wymienić dowód 
osobisty, a także o najnowszym 
projekcie Centrum Wolontaria-
tu (wyjazd do Chin), o cenach 
benzyny „Gdzie najlepiej tan-
kować”, o niebezpiecznych od-
padach i o planach budowy hali 
sportowej przy al. Piłsudskiego. 
Kolejne rubryki na następnych 
stronach to „Szklana pogoda” 
o tym co najciekawsze w tele-
wizji, „Zobacz/Przeczytaj/Po-
słuchaj” – o książkach, filmach 
i muzyce (wraz z rankingiem 
Top 10), była rubryka „Nie 
przegapię”, w której wiceprezy-
dent Daria Szczepańska mówiła 
o wystawie malarskiej w MCK, 
na którą się wybierała, był „In-
formator miejski” i rubryka 
„Na co do kina”. „W co się ba-
wić” – pisaliśmy o propozycjach 

imprez dla wszystkich: rano, 
po obiedzie i wieczorem: o pla-
nach na najbliższy weekend opo-
wiadał Michał Ranik, znany pilot 
i kierowca rajdowy. Była też pro-
pozycja na „Niedzielny obiad” – 
kucharz Artur Górszczyk propo-
nował „Filet po hawajsku”.
Na stronach poświęconych wy-
darzeniom sportowym pisali-
śmy o „Szkole życia” Karoliny 
Naji, „Nowym rozdaniu złotek” 
– początku sezonu mistrzyń Pol-
ski hokeistek Atomówek GKS Ty-
chy, były trzy pytania do Grzego-
rza Morkisa – trenera GKS Futsal 
Jachym, pisaliśmy o znakomitym 
meczu futsalistów GKS Jachym 
z mistrzem Polski Cleareksem 
Chorzów (3:3), była krótka roz-
mowa z Witoldem Bańką, któ-
ry dopiero co zdobył w sztafecie 
4x400 m brązowy medal mi-
strzostw świata w Osace, a tak-
że przegląd wydarzeń ze sporto-
wych aren i sportowe propozycje 
na weekend.

Pierwszy numer zamyka-
ła powieść w odcinkach „Tyski 
łącznik”, horoskop, krzyżówka 
i „Dowcip tygodnia”, który opo-
wiedział Grzegorz Michalski ów-
czesny prezes Automobilklubu 
Ziemi Tyskiej:

„Jedzie blondynka samocho-
dem i niestety uczestniczy w koli-
zji. Przyjeżdża policja. Załamana 
blondynka wskazując na zgniecio-
ną maskę auta pyta policjanta:

– I co ja mam teraz zrobić?
– Jak to co? Niech pani dmuch-

nie w rurę wydechową to się może 
wyprostuje – żartobliwie odpo-
wiada policjant.

Ale blondynka rzeczywiście 
pochyla się i zaczyna dmuchać.

– Co ty robisz? – pyta ją kole-
żanka także blondynka.

– Policjant mi doradził, że jak 
podmucham w rurę to może auto 
się wyprostuje.

– Jak się wyprostuje? Przecież 
nie zamknęłaś drzwi!
leszek sobieraj ●

NAsZ pieRWsZY NuMeR!
800 tygodni teMu POJAWIŁY SIĘ „TWOJE TYCHY”

BEZPŁATNY TYSKI TYGODNIK MIEJSKI

27 listopada 2007nr 1/01 www.tychy.pl

Bohater tygodnia: Edyta Kaszyca
Autorka książki o legendarnym wokaliście bluesowym z Tychów
„Biała i czarna legenda Ryszarda Riedla”  >strona 2

Trajtki jeżdżą 
od 25 lat!

TROLEJBUSY W TYM 
ROKU ŚWIĘTUJĄ 

ĆWIERĆWIECZE 
OBECNOŚCI NA 

TYSKICH DROGACH.

Robert Rajczyk
r.rajczyk@twojetychy.pl

Z 
tej okazji po mie-
ście od rana kursuje 
trolejbus bliźniaczo 
podobny do mode-

lu, którym 25 lat temu podró-
żowali tyszanie. 

Jedynie z zewnątrz po-
dobny jest do swojego brata, 
bo zabytkowy ZIU w środku 
przypomina bardziej limu-

zynę niż pojazd komunikacji 
miejskiej produkcji radziec-
kiej. Barek oraz toaleta i wy-
godne siedzenia różnią go od 
standardowego  pierwowzoru 
zza Buga. 

Tylko dzisiaj zobaczyć 
można to „cudo” z bliska i w 
dodatku za darmo podróżo-
wać nim po Tychach. 

Taka okazja trafia się 
raz na 25 lat, bo właśnie od 
ćwierć wieku „trajtki” wożą 
tyszan, pokonując rocznie 
trasę, która równa się blisko 30. 
okrążeniom kuli ziemskiej. 

W zabytkowym trolejbu-
sie będzie rozdawana nasza ga-
zeta.

więcej na stronie 3

Kilka godzin temu zabytkowy ZIU-tek dotarł z Lublina do Tychów.

Głos oddany w internecie lub jeden 
wysłany sms wystarczą, by pomóc 
mieszkańcom czułowskiej „Osady”. 
Do końca listopada Tychy walczą o 
pół miliona złotych. 

Dzieci nie mają gdzie się bawić. Nu-
dzą się, nie mają co ze sobą zrobić, 

przydałby się plac zabaw - szczególnie w 
wakacje – mówi jedna z 300 mieszkanek 
osiedla socjalnego „Osada”. Ten i wiele 
innych problemów może zostać rozwią-
zanych dzięki realizacji projektu „Doli-
na Równych Szans”. Jego pomysłodawcą 
jest tyska fundacja „Razem raźniej”, któ-
ra znalazła się w finale ogólnopolskiego 
konkursu organizowanego przez Kom-
panię Piwowarską SA. Zwycięskie orga-
nizacje pozarządowe otrzymają pienią-
dze na pomoc ludziom znajdującym się 
w trudnej sytuacji materialnej. Tyszanie o 
pół miliona złotych rywalizują z Siedlec-

kim Stowarzyszeniem Pomocy Osobom z 
Chorobą Alzheimera. O tym, kto zdobę-
dzie pieniądze, może zadecydować każdy 
z nas, oddając swój głos.

Głównym celem projektu jest za-
gospodarowanie wolnego czasu dzieci 
i młodzieży, w czym ma pomóc organi-
zowanie zajęć sportowych. Dzięki nim 
wpojenie zasad, z którymi młodzież nie 
spotyka się na co dzień, będzie zdecydo-
wanie łatwiejsze – w sporcie obowiązuje 
bowiem reguła fair play. – Za pozyskane 
pieniądze stworzymy boisko wielofunk-
cyjne, klub seniora i klub, który pomo-
że zaktywizować kobiety. Chcemy, by 
mieszkańcy mieli możliwość korzystania 
z porad psychologa i pedagoga. Będzie-
my organizować dla nich turnieje sporto-
we, wycieczki i pikniki rodzinne – wyli-
cza Małgorzata Sikora z Fundacji „Razem 
raźniej”. Wszystko to ma służyć integracji 
osób mieszkających w „Osadzie”.

MARIETTA STEFANIAK

GŁOSUJ NA OSADĘ

SMS wart pół miliona

Kupili i co dalej?

BROWAR OBYWATELSKI 
miał stać się Centrum Biz-
nesu i dać nowe miejsca pra-
cy. Przez siedem lat udało się 
uruchomić jedynie klub To-
karnia. 

strona 4

Długa droga z 
Mikołowa do 
Tychów
W LISTOPADZIE rozpoczęła 
się przebudowywa skrzyżowa-
nia Mikołowska-Burschego-Dołowa. Zmieniona będzie 
syganlizacja świetlna oraz organizacja ruchu. Remont ma 
potrwać do końca roku. 
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Jestem dumny z mojego miasta   

KIEDY WYCHOWYWA-
ŁEM SIĘ przy ulicy Elfów w 
Tychach, wszyscy w kamieni-
cy się znali, wiedzieli kto jest 
kim, drzwi mogły być otwar-
te, sąsiedzi mogli sobie ufać. 
Rozmawiamy z gen.dyw. Romanem Polko o bezpieczeń-
stwie i sąsiedzkiej czujności.

strona 8

Wytańczyli Paryż

TYSZANIE 21. letni Bartosz 
Kędziora student drugiego 
roku katowickiej AWF i 18. 
letnia Michalina Rudek byli 
uczestnikami programu „You 
can dance - Po prostu tańcz”. 
Obojgu udało się wywalczyć 
bilet do Paryża.

strona 8-9

Dlaczego dworzec nadal straszy?
ELŻBIETA PIERZCHAŁA posłanka PO zapewnia: Na-
dal będę pilotowała sprawę tyskiego dworca i mogę za-
pewnić, że teraz działania nabiorą tempa. 

strona 10

TJ
TJ

TJ
A

R
C

SMS wart pół miliona
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Należy zagłosować na stronie 
www.warto.eu na tyski projekt 
„Dolina równych szans” lub wy-
słać sms o treści „warto1” pod nu-
mer 7138 (koszt wynosi 1,22 zł). 
Jedna osoba może zagłosować 
tylko raz. Macie czas do końca li-
stopada! 
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Należy zagłosować na stronie 
www.warto.eu na tyski projekt 
„Dolina równych szans” lub wy-
słać sms o treści „warto1” pod nu-

Jak głosować
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Reklama w TT: Edukacja SA, pl. św. Anny 4, tel. 
032/227-17-76 wewn.13, tel. kom. 0668-283-204

Dziś dostaniesz 
naszą gazetę
æ trolejbus A i B
æ zabytkowy 

trolejbus
æ wybrane autobusy 
æ obok AZET-u
æ na Hotelowcu
æ przy Tyskich 

Halach Targowych
æ skrzyżowanie 

przy Browarze
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Marta Z. była przyzwy-
czajona do długich samot-
nych wieczorów w swoim 
człuchowskim mieszka-
niu (woj.pomorskie). Czę-
sto tygodniami nie widy-
wała męża. 

Był zatrudniony w po-
znańskiej firmie budow-

lanej i jeździł po całej Polsce. 
Jednak kiedy nie dawał znaku 
życia przez dwa tygodnie, za-
niepokojona kobieta zaczęła 
go szukać. Nikt nie wiedział 
co się z nim stało, choć fir-
ma powiadomiła policję o za-
ginięciu. Robert Z. jakby za-
padł się pod ziemię.

Wyrok 
jasnowidza

Kiedy zawiodły wszelkie 
sposoby, postanowiła pójść 
do jasnowidza, by ten pomógł 
jej w odnalezieniu męża. Ja-
snowidz poprosił o przysła-
nie nie wypranej koszuli Ro-
berta Z., a kilka dni później 
Marta dostała list: „Niestety, 
pani mąż nie żyje. Jego cia-
ło leży pod wodą, w Jeziorze 
Paprocańskim w Tychach. W 
nocy poszedł pijany ulicą nad 
jezioro i spadł z drewnianego 

mostka. Jego ciało leży blisko 
trzcinowiska”. 

W kopercie znajdowała się 
także „mapka”, na której jasno-
widz niemal dokładnie naryso-
wał kontury Jeziora Paprocań-
skiego, mostki, trzcinowisko i 
zaznaczył miejsce, gdzie mogą 
znajdować się zwłoki. 

Zakrapiana 
impreza

Przerażona kobieta na-
tychmiast zadzwoniła do Ko-
mendy Miejskiej Policji w Ty-
chach z informacją, że zaginął 
jej mąż Robert. Opowiedziała 
oficerowi sekcji kryminalnej o 
przypuszczeniach jasnowidza i 
zwróciła się o pomoc w prze-
szukaniu jeziora. 

Przed pięciu laty firma, 
w której pracował Robert Z.,  
prowadziła w Tychach pra-
ce ziemne. Ekipa mieszkała 
w hotelu „Prima” i jak ustalili 
policjanci, pewnej listopado-
wej niedzieli Robert Z. wraz z 
kolegami poszli do jednego z 
marketów, kupili alkohol i w 
weekendowym nastroju - tym 
większym, że właśnie odebra-
li wypłatę - wypili go na osie-
dlu M. I tu trop się urywa. Ko-
lega Roberta, który mieszkał 

z nim w pokoju hotelowym, 
wrócił sam, wstępując jeszcze 
po drodze do baru na jedne-
go. Roberta już nie widział. Na 
drugi dzień cała brygada wy-
jechała w okolice Wrocławia.

Przeszukiwanie 
jeziora

Od zniknięcia Roberta Z. 
mijały już trzy miesiące, stąd 
policja postanowiła przypusz-
czenia jasnowidza potrak-
tować poważnie. Rankiem 
mroźnego lutowego dnia nad 
jeziorem zjawiły się ekipy po-
licji, straży pożarnej i nurko-
wie z Wojewódzkiego Sztabu 
Ratownictwa Społecznej Kra-
jowej Sieci Ratunkowej i gru-
pa dziennikarzy. Jezioro po-
krywała tafla lodu grubości 
3 cm. Strażacy wycięli otwór, 
przez który nurkowie, ubez-
pieczani przez kolegów wcho-
dzili do wody. Poszukiwania 
trwały kilka dni, ale bez re-
zultatu. 

Do dziś nie wiadomo co 
się stało z Robertem Z. Rodzi-
na w końcu dała za wygraną. 
Jasnowidz nie zmienił zdania 
i twierdzi, że na pewno się nie 
pomylił.

LESZEK SOBIERAJ

MICHALINA I BARTOSZ OPOWIADAJĄ O PASJACH I MARZENIACH

Wytańczyli Paryż
ARCHIWUM X

Tajemnica 
Paprocan

: Panie Generale, polscy żołnierze służą 
w Afganistanie oraz Iraku. W ten sposób 
Polska znalazła się w gronie krajów, któ-
rym mogą zagrażać akty terroru. Na jakie 
zachowania pana zdaniem powinniśmy 
zwracać uwagę, aby zapobiegać takim za-
grożeniom?

ROMAN POLKO: Niezależnie jak poważne jest 
zagrożenie, zawsze powinniśmy zwracać uwagę 
na dziwne zachowania ludzi. Najważniejsza w 
zapobieganiu aktom terroru, ale przede wszyst-
kim różnym typom przestępstw, jest świadomość 
możliwości pojawienia się zagrożenia i poczu-
cie odpowiedzialności za swoje bezpieczeństwo 
oraz innych ludzi. Należy okazać zainteresowa-
nie wobec osoby, która kręci się bez powodu po 
klatce schodowej, dłuższy czas stoi obok samo-
chodu zaparkowanego pod naszym blokiem i, 
która nie jest naszym sąsiadem. Trzeba podejść, 
zadać pytanie, kurtuazyjnie zaproponować po-
moc. Dzięki temu potencjalny przestępca naj-
prawdopodobniej zrezygnuje z podjęcia próby 
włamania czy kradzieży, bo rozmawiając z nami 
traci anonimowość, na której najbardziej mu za-
leży. To niezwykle istotne w prewencji. 

Co zrobić natomiast, gdy w miejscu pu-
blicznym, na przykład w hipermarkecie 
czy na przystanku autobusowym zauwa-
żymy niczyją tor- bę lub paku-
nek?

Najprostszym roz- wiązaniem 
jest samodzielna próba usta-
lenia właściciela. Spróbujmy 
zorientować się czy ktoś 

kto obok nas czeka na autobus nie zostawił tej 
paczki czy torby. Jeśli nie znajdziemy właścicie-
la, zadzwońmy do Straży Miejskiej. Na dworcu 
kolejowym powiadomić możemy obsługę, z ko-
lei w hipermarkecie ochronę obiektu. Nie bądź-
my obojętni. Proszę pamiętać, że funkcjonuje  
system zarządzania kryzysowego, który dokład-
nie określa, jak w takich sytuacjach radzić po-
winny sobie odpowiednie służby. 

Reasumując zatem można postawić tezę, 
iż „zero tolerancji” dla jakichkolwiek nie-
typowych oraz niewłaściwych zachowań 
ma ogromny wpływ na poprawę poziomu 
bezpieczeństwa.

Zaułki, zaniedbane i zapomniane miejsca to po-
żywka dla zachowań aspołecznych. Dlatego tak 
ważne jest systematyczne porządkowanie róż-
nych obszarów miasta. Dostrzegam to w Ty-
chach. Cieszę się, że moje miasto zmienia się 
na lepsze tak, że czasami nawet go nie poznaję, 
jestem dumny z Tychów. Prezydent miasta mó-
wił mi o realizowanym programie budowy bo-
isk oraz o osiedlowych centrach sportu. Bardzo 
dobry pomysł, który jest alternatywą zapobiega-
jącą możliwości rozkwitu patologii społecznych. 
Dużą rolę odgrywa tutaj również popularyzacja 
i promocja aktywnych form wypoczynku. 

Od czerwca tego roku w Tychach trwa 
kampania społeczna: „Strzeżonego sąsiad 
strzeże.” Jak pan ocenia tego typu akcje z 
zakresu: neighbourhood watch (czujność 
sąsiedzka – przyp. red.)

Każda akcja, która promuje sąsiedzką czujność 
jest godna wsparcia i uznania. Sam mam  po-
zytywne doświadczenia związane z czujnością 
sąsiedzką. Kiedy wychowywałem się przy ulicy 
Elfów w Tychach, wszyscy w kamienicy się znali, 
wiedzieli kto jest kim, drzwi mogły być otwarte, 
sąsiedzi mogli sobie ufać. Klucze do mieszka-

nia rodziców zostawiałem u sąsiadów. Gdy się 
czegoś potrzebowało, po prostu się do nich 

szło. Wiadomo było też, że każdy obcy na 
klatce będzie budził zainteresowanie lo-
katorów. Aprobata i współpraca społecz-
na to nieodzowne elementy powodzenia 
takich akcji społecznych.

Jestem dumny 
z Tychów

Z GENERAŁEM DYWIZJI 
ROMANEM POLKO 

Z BIURA BEZPIECZEŃSTWA 
NARODOWEGO

ROZMAWIA ROBERT RAJCZYK

Roman Polko

Urodził się 45 lat temu w Tychach. Do-
wodził m.in. GROM-em oraz oddziałami 
specjalnymi podczas misji wojskowych na 
Bałkanach i w Iraku. Od września 2006 
r. Roman Polko pracuje w Biurze Bezpie-
czeństwa Narodowego (BBN). Od sierp-
nia 2007 r. pełni obowiązki Szefa BBN. W 
swoim gabinecie ma kilka spakowanych 
plecaków oraz kompletów mundurów, po 
to aby w każdej chwili pojechać w dowol-
ne miejsce na świecie. Zamiast służbowe-
go auta z kierowcą woli kilkunastokilome-
trowy bieg do pracy. Maraton najszybciej 
przebiegł w czasie 3,27,54 h. W ciągu 
dwóch minut robi także 70 pompek, co jest 
normą w GROM. 

A
R

C

Paprocańskie jezoro kryje do dziś niewyjaśnioną tajemnicę.
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Największe tyskie imprezy 
plenerowe organizowane są 
w parku miejskim, tuż obok 
„Żyrafy”. Niewielu jednak 
wie, co ten pomnik symbo-
lizuje. 

P omnik Walki i Pracy, bo tak 
brzmi właściwa nazwa, zo-

stał odsłonięty w 1975 roku. Mo-
nument jest swoistym symbolem 
epoki Gierka. Był świadkiem ofi-
cjalnych uroczystości państwo-
wych i masówek organizowanych 
na placu, a wszyscy partyjni pra-
cownicy musieli kupić cegiełki na 
jego budowę. 

„Żyrafą” zaczęto monument 
nazywać u schyłku PRL-u. Dzi-
siaj „Plac pod Żyrafą” wymie-
nia się jako jedno z najbardziej 
charakterystycznych miejsc w 
mieście. Okazuje się, że pomnik 
symbolizuje również dwie spo-
łeczności ścierające się ze sobą, 
a zamieszkujące Tychy: „goroli”, 
czyli ludność napływową i Śląza-
ków. Twórcą „Żyrafy” jest autor 
większości tyskich rzeźb i po-
mników, Augustyn Dyrda. Jego 
dłuta jest m.in. popiersie Gro-
ta Roweckiego czy popularne 
„Niedźwiadki”. 

MARIETTA STEFANIAK

SWEGO NIE ZNACIE

    Miejski pupil

Bartek
 Jeszcze w sierpniu tego 

roku dla wszystkich, poza 
swoimi najbliższymi był ano-
nimowy. Sytuacja diametral-
nie zmieniła się 5 września 
- po premierze pierwszego 
odcinka programu. Pokaza-
no casting, który odbył się w 
Bytomiu. Wielka rywalizacja, 
ponad 800 tancerzy, a wśród 
nich Bartosz Kędziora. Swo-
im występem rzucił na kolana 
nie tylko publiczność, ale tak-
że jurorów. Mieszanka świetnie 
dobranej muzyki, przebojowego 
tańca jakim jest crumping i nie-
banalny strój złożyły się na suk-
ces, którym był wymarzony bilet 
do Paryża. 

Z Bartkiem spotkałem się w 
centrum miasta, w kameralnym 
klubie. Pojawił się punktualnie. 

Poznałem go bez proble-
mu, dzięki oryginalnemu stylo-
wi ubierania się. Pomyślałem, 
ma dobry gust. - Miałem kie-

dyś taki pomysł, by zostać pro-
jektantem mody, ale w końcu 
postawiłem na taniec i nie wy-
obrażam sobie dziś, że mógłbym 
robić cokolwiek innego. Pytam o 
początki. - Pewnie ludzie myślą, 
że skończyłem kilka szkół tańca. 
A jak tak naprawdę uczyłem się 
sam. Podczas wyjazdów z moim 
bratem na obozy zawsze obtań-
czyłem wszystkie dziewczyny 
- mówi ze śmiechem. - Wtedy 
jednak była to raczej zabawa niż 
coś poważnego. A tak w ogóle to 
jak miałem 5 lat rodzice zapisa-

li mnie na aikido. Tańca w ogóle 
wtedy nie brałem pod uwagę. 

Na serio tańcem zajął się 
kilka lat temu. Wstąpił do gru-
py tanecznej „Paka” działającej 
przy Teatrze Małym w Tychach, 
której trenerem i choreografem 
był Piotr Grzesiak. - Nasz tre-
ner to znakomity fachowiec -  
do treningów podchodził bar-
dzo profesjonalnie, co potem 
przekuwało się w sukcesy. Po-
trafił przygotować nas do tań-
ca, choć  zawsze było to oku-
pione morderczym treningiem 

TYSZANIE: 21 LETNI BARTOSZ KĘDZIORA STUDENT DRUGIEGO ROKU 
KATOWICKIEJ AWF I OSIEMNASTOLETNIA MICHALINA RUDEK BYLI 

UCZESTNIKAMI PROGRAMU „YOU CAN DANCE - PO PROSTU TAŃCZ”. 
OBOJGU UDAŁO SIĘ WYWALCZYĆ BILET DO PARYŻA. ZWAŻYWSZY, ŻE 
CHĘTNYCH NA PODRÓŻ DO METROPOLII NAD SEKWANĄ BYŁO PONAD 
800, A MIEJSC TYLKO 50, TO CHOĆ NIE DOTARLI DO ŚCISŁEGO FINAŁU, 

NAPRAWDĘ MAJĄ POWÓD DO DUMY.

– wspomina z uśmiechem na 
twarzy.

I właśnie „Paka” była dla nie-
go pierwszym krokiem. Wtedy 
też bardziej zainteresował się hip-
hopem i breakdancem, zaczął się 
w to wciągać. - Trafiłem do gli-
wickiej grupy tanecznej „Iluzja”. 
Tamtejszej choreograf spodobał 
się mój styl i przez jakiś czas z nią 
współpracowałem. Bardzo miło 
wspomina także Otwarte Mi-
strzostwa Polski „Rytmy Ulicy” 
w Pile. 

Na casting pojechał z cieka-
wości. - Nie miałem ochoty ry-
walizować, zgarniać nagrody, 
traktowałem to jak zabawę i by-
łem ciekaw zdania ekspertów. 
Ale... udało się. Dostałem bilet do 
Paryża, moja praca została doce-
niona, a crumping - bardzo wido-
wiskowy styl, który zaprezento-
wałem – dostrzeżony. 

Zwiedzanie Paryża to był 
tylko początek. - Ten wyjazd to 
wspaniała nagroda, dzięki której 
nauczyłem się bardzo dużo i po-
znałem wielu cudownych ludzi. 
Najmilej wspominam naukę hip-
hopu prowadzoną przez Antho-
nego Kaye, a także zajęcia z mo-
dern undergroundu. Poza tym 
atmosfera. Nigdy nie spodzie-
wałem się czegoś takiego. Każdy 
się wspierał, pocieszał, ekipa była 
zgrana i ani przez chwilę nie czu-
łem tam rywalizacji. 

Michalina
Taniec jest tym, co kocham w 

życiu najbardziej – mówi osiem-
nastoletnia Michalina Rudek, ty-
szanka, która swój bilet do Paryża 
wywalczyła również podczas ca-
stingu w Bytomiu. Jak sama przy-
znaje, jej udział w eliminacjach 
był czystym przypadkiem. 

- Usłyszałam informację w 
telewizji o castingu w Bytomiu i 
postanowiłam spróbować szczę-
ścia – opowiada. – Na eliminacje 
pojechałam głównie dla zabawy. 
Dopiero na miejscu, gdy zoba-
czyłam kilkusetosobowy tłum zo-
rientowałam się, że to przedsię-
wzięcie na wielką skalę. 

Michalinie nie udało się co 
prawda dostać do ostatniego eta-
pu programu, jednak już sam 
wyjazd do Paryża - z grupą pięć-
dziesięciu najlepszych polskich 
tancerzy - był wielkim sukcesem. 
– Bardzo mile wspominam mój 
pobyt w stolicy Francji. Pozna-
łam tam wielu ciekawych ludzi, 
z niektórymi przyjaźnię się do 

dziś – opowiada młoda tancerka. 
– Udało nam się stworzyć zgra-
ną paczkę. Nie traktowaliśmy się 
w kategori rywali, choć rywali-
zacja oczywiście była. Nie zabra-
kło jednak przyjaznej atmosfery. 
Uczestnicy wzajemnie darzyli się 
wielkim szacunkiem i wspierali w 
trudnych momentach.

Michalina ćwiczyła wcześniej 
w kilku grupach tanecznych (m.in. 
u Leszka Stanka) do roku 2006. 
Wtedy to doznała kontuzji nogi i 
na pewien czas musiała zrezygno-
wać z regularnych treningów. 

- Teraz z moją nogą już 
wszystko w porządku – przyzna-
je. -  Obecnie jednak trenuję sama. 
Moją techniką jest taniec współ-
czesny z elementami dancehallu i 
hip-hopu. 

Na pytanie: jak powinno wy-
glądać moje życie za dziesięć lat? 
Michalina bez wahania odpowia-
da: - Chciałabym skończyć war-
szawskie Studium Jazzowe. Zo-
stać choreografem i we własnej 
szkole prowadzić zajęcia tanecz-
ne. Chciałabym zarażać innych 
moją miłością do tańca. Uważam, 

że każdy może tańczyć. Wystarczy 
to kochać i mieć odrobinę wiary w 
siebie. 

TEKSTY: 
EWA STRZODA, 

GRZEGORZ KUSZ

Bartosz Kędziora

dyś taki pomysł, by zostać pro- li mnie na aikido. Tańca w ogóle 

Bartosz Kędziora

Jest studentem drugiego roku Akademii Wychowania Fi-
zycznego w Katowicach. Sport był zawsze bardzo ważny w 
jego życiu, jeszcze nie tak dawno biegał krótkie dystanse, 
grał w kosza. Myślał też poważnie o uprawianiu gimnasty-
ki. Miał także krótki epizod ze wspinaczką. Teraz ma roczną 
przerwę na uczelni. Wziął urlop dziekański, żeby poukładać 
wszystkie sprawy na spokojnie.  Marzenia?  - Oczywiście, 
jak każdy. Największe to zostać choreografem i otworzyć 
swoją szkołę tańca, w której mógłby uczyć i przekazywać 
swoją wiedzę i doświadczenie. A drugie - zatańczyć kiedyś z 
zespołem Missy Elliott albo... z Wadem Robsonem.

Michalina 
Rudek

że każdy może tańczyć. Wystarczy 

Jako dziesięciolatka 
zadebiutowała przed 
publicznością w spek-
taklu teatralnym, w 
którym zagrała rolę w 
zastępstwie za chore-
go kolegę. Zauważył ją 
wtedy juror Zbigniew 
Skorek i zaprosił do 
swojego Amatorskie-
go Teatru Ruchu i Pan-
tomimy MIGRESKA. 
Szybko jednak prze-
konała się, że to nie te-
atr, a taniec jest tym, 
co lubi w życiu najbar-
dziej.

Na bohatera internetowych serwisów dys-
kusyjnych wyrósł ostatnio tyszanin - Kaje-
tan Balcer. Wygrał batalię z siecią Play.

Kajetan Balcer maturzysta I LO jest od roku 
jednym ze społecznych redaktorów serwisu  

www.wiadomości24.pl - społecznościowego porta-
lu informacyjnego.

Na początku października Kajetan kupił w jed-
nym z salonów Play telefon Samsung L760. Wybrał 
właśnie ten, bo w materiałach promocyjnych sieci 
odnalazł informacje o możliwości nagrywania roz-
mów, jaka miała cechować aparat. 

Zakupiony telefon, wbrew reklamowym ma-
teriałom, opisywanej funkcji nie miał, więc Balcer 
złożył reklamację. Sieć go przeprosiła i... nie za-
proponowała w zamian nic oprócz zaproszenia do 

udziału w konkursach. Jednocześnie zmieniono na 
stronach www sieci Play opis telefonu usuwając in-
formację o nieszczęsnym „nagrywaniu rozmów”. 
Balcer postanowił powalczyć. W Urzędzie Ochro-
ny Konkurencji i Konsumenta dowiedział się, że 
może żądać zwrotu wydanych na aparat pieniędzy, 
ponowił więc reklamację. I tym razem odrzucono 
ją informując, że jedyne co klientowi przysługuje to 
„droga sądowa”.

Pomogło dopiero opisanie problemu w serwi-
sie wiadomości24.pl: - Na początku nie chciałem 
wykorzystywać serwisu do informowania o swojej 
sprawie, zrobiłem to dopiero, gdy sieć „Play” po-
wiadomiła mnie o wyczerpaniu procedury rekla-
macyjnej. 5 listopada opublikowałem tekst, a już 
dwa dni później rzecznik prasowy sieci „Play” za-
mieścił odpowiedź na oficjalnym blogu firmy. 8 li-

stopada dotarł do mnie również mail od operatora 
o pozytywnym rozpatrzeniu reklamacji. Balcerowi 
zaproponowano wymianę Samsunga na inny apa-
rat, a w ramach rekompensaty dodano mu do wy-
korzystania 30 darmowych minut.

Tak szybką reakcję sieci spowodowało zapew-
ne podjęcie tematu przez specjalistyczne strony zaj-
mujące się problematyką GSM w polskim interne-
cie. O sprawie napisał „Dziennik Internautów”, jej 
echa pojawiły się też w serwisie pasjagsm.pl.

Pomimo pozytywnego załatwienia „sprawy Bal-
cera” pewien niepokój budzi stanowisko rzecznika 
prasowego sieci Play - Marcina Gruszki. Przyznając 
rację Kajetanowi Balcerowi jednocześnie, między 
wierszami, zarzuca mu brak profesjonalizmu. „(Bal-
cer), jest zapewne bardzo młodym dziennikarzem 
i mam nadzieję, że tylko to tłumaczy fakt, że zapo-

mniał napisać do mnie o całej sprawie. Bycie dzien-
nikarzem to bardzo odpowiedzialna funkcja. Od-
powiedzialność wymaga rzetelnego przygotowania 
tekstu, również poprzez udzielenie drugiej stronie 
szansy na ustosunkowanie się do tematu na pozio-
mie odpowiedzialnym za kontakty z prasą. Pracow-
nicy Call Center, z całym szacunkiem dla ich pracy, 
nimi nie są” - pisze rzecznik.    

Hasło rozpoznawcze sieci „Inna telefonia ko-
mórkowa” w kontekście opisanych wyżej wydarzeń 
nabiera zupełnie „innego” znaczenia. A swoją drogą 
pouczanie dziennikarza przez rzecznika i wytykanie 
mu młodego wieku choć mało eleganckie, nie sta-
nowi istoty problemu. Problem w tym co ma zrobić 
człowiek, który został wpuszczony w maliny i nie jest 
dziennikarzem, też zadzwonić do rzecznika? 

ANDRZEJ STRÓŻYK

INNA TELEFONIA KOMÓRKOWA NIE LUBI REKLAMACJI

Jak Kajetan Balcer wygrał z Playem
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z okazji okrągŁego 
nuMeru rozMaWiaMy 
z naszyM redakcyjnyM 
kolegą leszkieM 
sobierajeM, który 
nieprzerWanie 
od początku tWorzy 
historię „tWoich 
tychóW”.

Kamil Peszat: 15 lat temu pojawił 
się pierwszy numer Twoich 
Tychów. Czy trudno było wtedy 
wprowadzić nowe wydawnictwo 
na rynek?
LESZEK SOBIERAJ: – Wdro-
żenie nowego tytuły na rynek 
wydawniczy zawsze związane 
jest z pewnym ryzykiem.15 lat 
temu rynek prasowy miał się 
jednak bardzo dobrze. Internet 
wtedy w Polsce raczkował, 
a dziennikarze uznawali 
to medium za narzędzie niepro-
fesjonalne, nieciekawe oraz zbyt 
kosztowne. Warto zauważyć, 
że według Urzędu Komunikacji 
Elektronicznej jeszcze w 2015 r. 
zaledwie połowa Polaków ko-
rzystała z internetu codziennie. 
To były zupełnie inne czasy. 
Prasa wtedy wiodła prym, widać 
to było po licznych tytułach 
w kioskach. Te dość często 
znikały, tak szybko jak się poja-
wiały. Wówczas największymi 
wydawnictwami traktującymi 
o Tychach były „Echo – górno-
śląski tygodnik regionalny” oraz 
„Dziennik Zachodni”, którego 
tyski dodatek miałem przy-
jemność tworzyć. Brakowało 
zatem tytułu traktującego tylko 
o Tychach. Tę lukę postanowiła 
wypełnić spółka Edukacja właś-
nie „Twoimi Tychami”. To nie 
miała być gazeta �nansowana 
przez miasto z pieniędzy gminy 
jak np. „Gazeta Mikołowska” 
czy bieruńska „Rodnia”. Gazeta 
miała utrzymywać się sama 
z publikacji reklam, o co dba 
do dziś biuro reklam i ogłoszeń.

Przypomnij proszę, kto wtedy 
tworzył zespół redakcyjny?
– Redaktor naczelną została 
Mariola Woszkowska, która była 
najbardziej z nas doświadczona, 
pełniła różne funkcje redakcyj-
ne m.in. w „Trybunie Śląskiej” 
czy „Dzienniku Zachodnim”. 
Początkowo była nas czwórka 
– ja wcześniej pracowałem 
w katowickiej popołudniówce 
„Wieczór”, a potem przez wiele 
lat w „Dzienniku Zachodnim” 
– w oddziale tyskim, a skład 
redakcji uzupełniali debiutujący 
w zawodzie Grzegorz Kusz 
i Ewa Strzoda. Potem dołączyła 
do nas Beata Kurek z „Dziennika 
Zachodniego”, studiująca wów-
czas Marietta Stefaniak i Sylwia 
Witman a fotoreporterami byli: 
Tomasz Jodłowski, a później 
Radosław Kaźmierczak.

Jakie były założenia programowe 
TT?
– Pamiętam, że rozważaliśmy, 
aby nazwać gazetę „pogodnym 
tygodnikiem miejskim”. Mie-
liśmy być zupełnie apolityczni 
i skupiać się przede wszystkim 
na życiu w mieście, na miesz-
kańcach. Już w pierwszym 
numerze pojawiły się liczne 
rubryki stałe, jak np. „Instrukcja 

obsługi miasta”. Wyjaśnialiśmy 
w niej słowami fachowców, 
jak działają przepisy z różnych 
dziedzin dotyczące Tychów. 
Gdy np. radni przegłosowali 
uchwałę, myśmy tłumaczyli, 
co ona zmieni i jakie będą jej re-
alne konsekwencje. Chciałbym 
przypomnieć, że 15 lat temu 
nie było tak szerokiego dostępu 
do informacji. Strony interneto-
we urzędów dopiero powstawa-
ły, a infolinie też nie były wtedy 
takim standardem jak dziś. 
Stąd właśnie tygodnik „Twoje 
Tychy” miał być odpowiedzią 
na pytania i potrzeby, które 
trapiły mieszkańców miasta. 
Chcieliśmy pisać o rzeczach 
ważnych dla mieszkańców, 
nie zaś gonić za sensacją. 
Wszystko to staraliśmy się ująć 
w przystępnych i lekkich tonach. 
Od początku na naszych łamach 
gościli ciekawi mieszkańcy 
miasta. Dzięki nam mogły 
zaistnieć osoby z niespotyka-
nymi zainteresowaniami, ale 
też z sukcesami. Od tego była 
rubryka „Bohater tygodnia”, 
która przetrwała do dziś. Myślę, 
że takie podejście stworzyło 
społeczność związaną z gazetą.

Stare porzekadło mówi, że „nic 
nie ożywia gazety tak, jak trup 
na pierwszej stronie”. Jak długo 
wytrzymaliście w tych pogodnych 
założeniach?
– Do dziś „Twoje Tychy” 
są – w porównaniu z innymi 
tytułami – dość pogodne, ale 
faktycznie szybko się okazało, 
że nie można pisać tylko 
o rzeczach pogodnych w mieście, 
w którym występują problemy. 
A problemy występują przecież 
w każdym mieście. Wciąż stara-
liśmy się pozostać apolityczni. 
Poruszając sprawę kon�iktową, 
zawsze dawaliśmy szansę przed-
stawić swoją perspektywę każdej 
ze stron. To nasz Czytelnik miał 
sam zdecydować, która do niego 
przemawia bardziej. Zaczęli-
śmy się zajmować trudnymi 
sprawami dość szybko, bo takie 
też było oczekiwanie naszych 
Czytelników.

Kiedy poczuliście, że jesteście 
czytani?
– Już od pierwszego numeru, 
który rozszedł się na pniu. Wów-
czas gazeta było kolportowana 
w stałych punktach i na kilku 
skrzyżowaniach w całym mie-
ście. Pierwszy nakład wynosił 
bodajże 20 tysięcy egzemplarzy. 
W pierwszym numerze podali-
śmy numer telefonu, pod którym 
dyżur pełnił reporter oraz adres 
redakcji. Proszę pamiętać, 
że wtedy pisało się listy ręcznie. 
Otrzymywaliśmy ich naprawdę 
sporo, często całe stosy. Trzeba 
było je przeczytać, zwrócić się 
do kogoś z prośbą o odpowiedź 
czy wyjaśnienie i odpowiedzieć 
na listy. Co ciekawe, zdarzały się 
również kradzieże całych paczek 
gazet, których część rozdawana 
była na skrzyżowaniach. 
W czasie, kiedy drukowaliśmy 
kupony plebiscytowe na najpo-
pularniejszego sportowca roku, 
ktoś podjeżdżał samochodem 
do skrzyżowania, podbiegł 
do wózka naszego kolportera, 

łapał tyle gazet ile mógł i uciekał 
z piskiem opon.

O czym pisali Czytelnicy?
– O wszystkim. O tym co ich 
denerwuje, o tym co powinien 
zrobić prezydent lub czego 
robić absolutnie nie powinien, 
wychwalali nasze drużyny 
po zwycięstwach, zaś wieszali 
psy po porażkach, oczywiście 
narzekali na dziury w drogach, 
ale czasem po prostu chwalili. 
Nurt listów płynął szerokim 
strumieniem. Tak samo telefon 
– ten dzwonił cały czas. Liczba 
tych listów i telefonów była 
nieporównywalna z dzisiejszymi 
czasami. A na porządku dzien-
nym były też wizyty Czytelników 
w redakcji. Większość z nich 
była niezapowiedziana. Co jest 
oczywiste, bo, powtórzę to: 
wtedy gazeta była jedną z nielicz-
nych możliwości komunikowa-
nia się między mieszkańcami 
a instytucjami miejskimi. Dostęp 
do urzędników był bowiem 
mocno ograniczony. Mieszkańcy 
nie tylko czuli się wysłuchani, 
ale też otrzymywali odpowiedzi 
na swoje pytania. Dziś większość 
mieszkańców ma dostęp do Go-
ogle, ale jak pokazują badania, 
wciąż 25% mieszkańców miast 
preferuje media tradycyjne.

Jedną z większych akcji 
redakcyjnych zorganizowaliście 
na 75-lecie nadania Tychom 
praw gminy miejskiej. Wówczas 
zorganizowaliście wystawę 
i ukazało się waszym nakładem 
unikatowe wydawnictwo.

– Tak. Z tej okazji wraz z Miej-
skim Centrum Kultury i Urzę-
dem Miasta Tychy zrobiliśmy 
wystawę „75 lat z życia tyszan” 
i wydaliśmy album. Miasto 
szykowało się do obchodów 75-
lecia. Przygotowując specjalne 
wydanie z tej okazji, przegląda-
liśmy kolejne numery „Twoich 
Tychów”, wywiady, reportaże, 
wydarzenia małe i duże. Boha-
terami naszych tekstów nie byli 
sami znani i uznani, ale przede 
wszystkim zwykli mieszkańcy 
Tychów, bo to właśnie oni 
tworzą historię miasta. 28 
kwietnia 2009 r. w specjalnym 
75. wydaniu tygodnika „Twoje 
Tychy” zostało opublikowanych 
75 portretów tyszan w wieku 
od roku do 75 lat. Postano-
wiliśmy skonstruować naszą 
fotogra�czną wystawę w taki 
sposób, że rozpoczęliśmy 
ją od portretu pani Elżbiety 
Sysoł, 75-latki, rówieśnicy 
Tychów, a skończyliśmy 
na rocznym Antosiu Węgrzy-
nowiczu. W projekcie udział 
wzięli najlepsi śląscy fotorepor-
terzy i fotogra�cy: Bartłomiej 
Barczyk, Grzegorz Celejewski, 
Dawid Chalimoniuk (wszyscy 
„Gazeta Wyborcza”), Hanna 
Danielczyk, Arkadiusz Gola 
(„Polska Dziennik Zachodni”), 
Andrzej Grygiel (Polska 
Agencja Prasowa), Marek 
Karch, Ireneusz Kaźmierczak, 
Radosław Kaźmierczak, Rafał 
Klimkiewicz (Edytor.net), Lech 
Kowalczyk i Ryszard Smuda, 
Arkadiusz Ławrywianiec 
(„Polska Dziennik Zachodni”), 

Agnieszka Łuczakowska, 
Eliza Madej („Twoje Tychy”), 
Artur Postolski i Marcin 
Tomalka. Wydaliśmy też album 
z tymi zdjęciami, nieliczne 
egzemplarze zachowały się 
do dziś. A potem zorganizo-
waliśmy wystawę. Cieszyła 
się dużym zainteresowaniem, 
bo było to wyjątkowe spojrzenie 
na najnowszą historię Tychów 
przez pryzmat ich mieszkańców, 
nie mówiąc o tym, że zdjęcia 
same w sobie były wyjątkowe 
i unikalne.

Znany na Śląsku dziennikarz 
i publicysta ś.p. Dariusz Dyrda 
powtarzał, że „Twoje Tychy” 
to „wyjątkowo przyzwoita 
gadzinówka”. Znałeś go lepiej 
ode mnie. Wiesz, co mógł mieć 
na myśli?
– To, co miał na myśli Dariusz 
Dyrda, wiedział tylko i wyłącznie 
Dariusz Dyrda. Pewnie chodziło 
mu o to, że faktycznie jesteśmy 
wyjątkowym wydawnictwem 
wśród gazet miejskich. Wciąż jest 
ich sporo i absolutna większość 
z nich jest nachalną promocją 
rządzącej ekipy w mieście. U nas 
tego nigdy nie było. Wystarczy 
sprawdzić w ilu numerach 
pojawił się prezydent Andrzej 
Dziuba, podpowiem, że w kil-
kunastu na przestrzeni 15 lat. 
W innych „samorządówkach” 
zdjęcie wójta, burmistrza, czy 
prezydenta potra� być w kilku 
miejscach na jednej stronie. 
Szukać naprawdę nie trzeba da-
leko. Oczywiście komunikujemy 
o wszystkich ważnych decyzjach, 
jakie zachodzą w magistracie, ale 
od początku do dnia dzisiejszego 

realizujemy program, aby przede 
wszystkim wypełniać nasze 
zobowiązanie wobec Czytelnika. 
Kiedyś to była komunikacja 
między instytucjami i urzędami, 
dziś jest to bardziej informo-
wanie czym żyje miasto i jego 
mieszkańcy.

Które lata przypadają na najlepszy 
okres w historii TT?
– Był to niewątpliwie okres 
2011-2015. Wtedy co tydzień 
ukazywaliśmy się na 24 
stronach nakładem 30 tysięcy 
egzemplarzy. Dla porównania 
dziś standardowo liczymy 16 
stron i ukazujemy się w 10 
tysiącach egzemplarzy. Do tego 
niemal w każdym numerze była 
tematyczna wkładka. Pierwsze 
dwa lata (2007-2009), to okres 
bardzo intensywnej nauki oraz 
dostosowywania pro�lu gazety. 
Po tym czasie można powie-
dzieć, że nawiązaliśmy trwałą 
relację z naszymi Czytelnikami, 
znaleźliśmy już swoje miejsce 
na rynku.

Wiem, że trudno wybrać 
najważniejszy tekst spośród 800 
numerów. Ale gdybyś mógł chociaż 
spróbować wybrać taki jeden? 
Przychodzi ci coś na myśl.
– Faktycznie, mam taki jeden 
na myśli. Nie jest to może 
najważniejszy tekst z perspek-
tywy Czytelnika, ale wtedy żyła 
nim cała redakcja i powodował 
ogromne emocje. Mianowicie 
dwoje pracowników Uniwer-
sytetu Śląskiego, a wcześniej... 
tyskiego Urzędu Miejskiego, 
robiło badania prasoznawcze, 
dotyczące wpływu prasy 

lokalnej na wyniki wyborów. 
Za przykład wydawnictwa 
nieetycznego, manipulującego 
opinią publiczną za pomocą 
manipulacji informacją podano 
„Twoje Tychy”. Stosowny 
artykuł z wynikami badań 
ukazał się w wiodącym wów-
czas piśmie naukowym. Skala 
absurdalności zarzutów była 
tak niebywała, że postanowi-
liśmy zareagować. Wówczas 
redaktor naczelna napisała 
list, w którym zamieściła 
ponad 20 punktów, z których 
każdy rozpoczynał się słowami: 
„Nieprawdą jest jakoby...”. Gdy 
redaktor naczelny tamtejszego 
pisma zapoznał się z treścią 
listu, zrozumiał, jaki paszkwil 
pojawił się na łamach jego 
wydawnictwa.

Czy po 15 latach jest wciąż o czym 
pisać w TT?
– Ależ oczywiście. Tychy 
to niebywale żywe miasto, 
w którym bardzo dużo się 
dzieje. Zwłaszcza w sporcie, 
w którym się specjalizuję. Moim 
małym osobistym sukcesem jest 
prowadzenie serwisu sporto-
wego w „TT” przez te wszystkie 
lata. Pisaliśmy nie tylko o suk-
cesach największych klubów, ale 
również o wyczynach młodych 
i początkujących sportowców, 
czego wcześniej w zasadzie nikt 
nie robił. Starałem się znaleźć 
miejsce dla każdego zdobytego 
medalu. Ale Tychy to nie tylko 
sport. Cały czas zgłaszają się 
do nas Czytelnicy z ciekawymi 
historiami i osiągnięciami. 
U nas zawsze jest dla nich 
miejsce. kp ●

800 TYgodNi RAZeM Z WAMi
najMŁodszy (WiekieM i stażeM) dziennikarz NASZEGO TYGODNIKA POGADAŁ SOBIE Z NAJSTARSZYM. 

Pierwszy skład redakcji „Twoich Tychów” (od lewej): Mariola Woszkowska, Beata Kurek, 
Leszek Sobieraj, Ewa Strzoda, Marietta Stefaniak; z przodu Grzegorz Kusz. 
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kronika policyjna

◆ 14.03 DYŻURNY KMP TY-
CHY OTRZYMAŁ ZGŁOSZENIE, 
że na trawniku przy budynku wie-
lorodzinnym pry ul. Kopernika 
14-18 leży mężczyzna (ok. 40 lat). 
Jak poinformował portal 112ty-
chy.pl, mężczyzna wypadł z okna 
na dziewiątym piętrze budynku. 
Natychmiast zostały wdrożone 
medyczne czynności ratunkowe, 
ale niestety, pomimo podjętych 
działań ratunkowych, nie udało 
się przywrócić funkcji życiowych. 
Na miejsce został wezwany do-
datkowy zespół ratownictwa me-
dycznego, który zaopiekował się 
członkiem rodziny mężczyzny. 
O zdarzeniu powiadomiony zo-
stał prokurator, zlecona została 
sekcja, mająca pomóc w wyjaś-
nieniu przyczyn śmierci. Poli-
cjanci KMP Tychy pod nadzorem 
prokuratury wyjaśniają przyczy-
ny i okoliczności tego tragicznego 
w skutkach zdarzenia.
◆ NA UL. MIKOŁOWSKIEJ PO-
LICJANCI WYDZIAŁU RUCHU 
DROGOWEGO tyskiej komen-
dy zatrzymali 15.03 do kontroli 
kierującego fordem. Okazało się, 
że jest nim 53-letni mężczyzna 
– kompletnie pijany. Przeprowa-
dzone badanie wykazało w jego 
organizmie blisko 3 promile al-
koholu. Po sprawdzeniu w poli-
cyjnych bazach danych okazało 
się, że obowiązuje go dożywot-
ni, sądowy zakaz prowadzenia 
wszelkich pojazdów mechanicz-
nych. Za złamanie sądowego za-
kazu oraz prowadzenie pojazdu 
w stanie nietrzeźwości grozi kara 
do 5 lat pozbawienia wolności.
◆ 13 MARCA OKOŁO GODZI-
NY 10 na al. Niepodległości do-
szło do kolizji z udziałem dwóch 
pojazdów – w tył samochodu do-
stawczego uderzyła osobówka. 
Z ustaleń pracujących na miejscu 
policjantów, jak i relacji uczest-

ników zdarzenia wynika, że kie-
rowca opla nie zachował nale-
żytej ostrożności i uderzył w tył 
dostawczego iveco.
◆ W JEDNYM Z MIESZKAŃ 
W BUDYNKU WIELORODZIN-
NYM przy al. Bielskiej 83. włą-
czyła się czujka tlenku węgla. 
Po przybyciu na miejsce straża-
ków mierniki wykazały obec-
ność czadu, więc mieszkanie zo-
stało przewietrzone, a lokatorzy 
otrzymali zakaz użytkowania 
urządzeń do czasu ich skontro-
lowania przez uprawnione osoby. 
Sprawdzone zostały również po-
zostałe mieszkania w pionie.
◆ W RAMACH POPRAWY 
BEZPIECZEŃSTWA W RUCHU 
DROGOWYM policjanci tyskiej 
drogówki przeprowadzili 15.03 
pierwsze w tym roku działania 
pod nazwą „Bezpieczny cyklista”. 
Na celowniku byli zarówno rowe-
rzyści jak i kierujący pojazdami 

popełniający wykroczenia wzglę-
dem niechronionych uczestni-
ków ruchu drogowego. Policjan-
ci ujawnili łącznie 66 wykroczeń. 
Przeważająca ilość popełnionych 
przewinień dotyczyła przekracza-
nia prędkości w rejonie przejść 
dla pieszych i przejazdów dla ro-
werzystów.

Policja przypomina, że kieru-
jący powinni zachować szczegól-
ną uwagę skręcając w drogę po-
przeczną, na której jest przejazd 
dla rowerów i ustąpić pierwszeń-
stwa rowerzyście. Z kolei kieru-
jący jednośladem powinien kie-
rować się zasadą ograniczonego 
zaufania i być świadom tego, 
co może się stać, gdy zlekceważy 
ewentualny błąd kierowcy. Musi 
wykazać się rozsądkiem, ostroż-
nością oraz wyobraźnią na dro-
dze, ponieważ w konfrontacji 
z samochodem nie ma szans. 
ls ●
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W miniony piątek gościli w Ty-
chach posłowie Koalicji Oby-
watelskiej: Monika Rosa, Artur 
Łącki i Arkadiusz Marchewka. 
Swój pobyt w naszym mieście 
rozpoczęli w Fundacji Śląskie 
Hospicjum dla Dzieci „Świetli-
kowo”, gdzie poznali działalność 
i problemy placówki, niosącej 
pomoc ciężko chorym najmłod-
szym mieszkańcom Tychów. 
O swoich wrażeniach z pobytu 
w „Świetlikowie” posłowie mó-
wili podczas konferencji praso-

wej na pl. Baczyńskiego, podczas 
której zaprezentowali też główne 
tezy programowe KO na zbliża-
jące się wybory parlamentarne. 
Na najpopularniejszym tyskim 
placu zbierano również podpi-
sy pod projektem ustawy o do-
stępności metody in vitro, który 
ma być w tym tygodniu złożony 
w Sejmie.

Sporym zainteresowaniem 
mieszkańców cieszyła się pro-
jekcja poruszającego filmu do-
kumentalnego o konsekwencjach 

wyroku Trybunału Konstytucyj-
nego w sprawie aborcji pt. „O tym 
się nie mówi” w Pasażu Kultury 
Andromeda oraz debata z udzia-
łem parlamentarzystów i tyskiego 
radnego dr. Macieja Jędrzejko.

Parlamentarzystom KO pod-
czas wizyty w Tychach towarzy-
szyli m.in. radna Sejmiku Woje-
wództwa Śląskiego Alina Bednarz, 
zastępca prezydenta miasta Ma-
ciej Gramatyka oraz reprezentan-
ci Tyskiej Rady Seniorów i Mło-
dzieżowej Rady Miasta. WW ●

Świetlikowo, konferencja i debata o �lmie.

Poselska wizyta w tychach

W Tychach przy ul. Oświęcim-
skiej, w okolicach Śląskiej Giełdy 
Kwiatowej, ruszyła budowa nowe-
go pawilonu usługowo-handlo-
wego o nazwie Galeria Kwiatowa. 
Inwestycję realizuje KOMART 
Investments - spółka z Knurowa, 
która to firma ma na koncie licz-
ne podobne realizacje. Obecnie 
budowane są dwa pawilony han-
dlowe, ale złożono już wniosek 
o budowę kolejnych, zatem po-
wstanie zespół takich obiektów. 
„Posiadamy tereny inwestycyjne 
przy drodze krajowej 44 zlokali-
zowane przy skrzyżowaniu dróg 
44 z 86. Teren inwestycyjny jest o 

powierzchni ponad 5,0 ha z prze-
znaczeniem pod usługi oraz han-
del” – jest napisane na stronie in-
westora. Jak się dowiedzieliśmy u 

źródła, przedstawiciel KOMART 
Investments będzie gotowy podać 
więcej informacji nie wcześniej 
niż za 2 tygodnie. kp ●

Od piątku 17 marca trwa remont 
drogi krajowej nr 44 (ul. Oświę-
cimska) – odcinek od skrzyżo-
wania z ul. Marzanny do węzła 
Wartogłowiec.

Jak informuje Miejski Zarząd 
Ulic i Mostów, jezdnia zosta-
ła sfrezowana, a ułożenie nowej 
nawierzchni zaplanowane zosta-

ło na 21 lub 22 marca, w zależ-
ności od warunków pogodowych 
i dostępności materiałów. Na tym 
jednak nie koniec prac na ul. Mi-
kołowskiej, bowiem w przygoto-
waniu są remonty kolejnych od-
cinków.

Przypomnijmy, iż dotychczas 
wyremontowany został fragment 

ul. Oświęcimskiej od skrzyżowa-
nia z ul. Sadową i Czarną do wy-
sokości siedziby firmy Elmax. 
Wcześniej nowa nawierzchnia 
położona została na ul. Mikołow-
skiej – od ul. Burschego w kierun-
ku wiaduktu oraz od wiaduktu 
do granicy miasta z Mikołowem. 
ls

Coraz więcej obcokrajow-
ców składa w Tychach wniosek 
o wydanie karty upoważniającej 
do wykonywania pracy w zawo-
dzie kierowcy autobusu czy cię-
żarówki – poinformował Urząd 
Miasta. Wzrosła również liczba 
założonych profili kandydatów 
na kierowcę oraz wydanych lub 
wymienionych praw jazdy przez 
osoby z zagranicy.

Karta Kwalifikacji to doku-
ment, który muszą wyrobić oso-
by z kwalifikacjami do przewozu 
towarów lub osób, ale niepo-

siadające polskiego prawa jaz-
dy. – Od początku roku wnio-
sek o wydanie karty złożyło już 
88 obcokrajowców. W tym sa-
mym czasie założonych zostało 
również 79 profili Kierowcy Za-
wodowego – elektronicznego do-
kumentu identyfikującego przy-
szłego kierowcę zawodowego oraz 
16 profili kandydata na kierow-
cę – dokumentu dla osób, które 
chcą uzyskać prawo jazdy. Wy-
dano także obcokrajowcom 35 
dokumentów prawa jazdy – wy-
jaśnia Maria Losko naczelniczka 

Wydziału Komunikacji Urzędu 
Miasta Tychy. To znaczący wzrost 
w porównaniu do analogicznego 
okresu z lat ubiegłych.

Wśród osób z zagranicy ko-
rzystających z usług Wydziału 
Komunikacji najwięcej jest oby-
wateli Ukrainy. Są również oso-
by pochodzące z Niemiec, Wiel-
kiej Brytanii czy Turcji, a także 
z krajów znacznie bardziej odda-
lonych od Polski, takich jak Zim-
babwe, Bangladesz czy Zjedno-
czone Emiraty Arabskie.
Mn ●

W tym tygodniu asfaltowanie.

Remont na oświęcimskiej

W pobliżu Śląskiej Giełdy Kwiatowej.

Będzie nowa galeRia handlowa

obcokrajowcy według Wydziału Komunikacji.

Pół świata na tyskich dRogach
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Konferencja prasowa z udziałem parlamentarzystów Koalicji Obywatelskiej na pl. Baczyńskiego.
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GŁUPOTA KOSZTUJEFlash
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Niedawno informowaliśmy o rewitalizacji Osady – jednej z najstarszych tyskich dzielnic. Całość 
prac dotyczących termomodernizacji budynków wyniosła około 11 milionów złotych.
Niestety, ktoś postanowił oszpecić zabytkowe elewacje budynków wulgarnymi napisami. 
Po dewastacjach nie ma już śladu – elewacje zostały wyczyszczone, jednak nie bądźmy obojętni 
wobec aktów wandalizmu. Jeśli jesteś świadkiem takich postępowań – reaguj i zgłaszaj takie 
sytuacje. kp ●

reklama

Samorządowe Kolegium Odwo-
ławcze wyznaczyło gminę zastęp-
czą do wydania decyzji w sprawie 
Zakładu Odzysku Energii w Wil-
kowyjach. Wybrano miasto Ka-
towice.

Przypomnijmy, iż inwestycja 
ta od początku wzbudza emo-
cje i sprzeciw mieszkańców 
Wilkowyj, Mąkołowca, Sta-
rych Tychów, Czułowa, osiedla 
A, Żwakowa, którzy kilka razy 
protestowali przeciwko planom 
inwestora – spółki Instalmedia 
sp. z o.o. W Wilkowyjach ma po-
wstać spalarnia RDF, produko-
wanego przez MASTER. To pa-
liwo alternatywne powstające 
w wyniku wysortowania oraz 
odpowiedniego przygotowania 
frakcji odpadów charakteryzują-

cych się wysoką wartością opa-
łową.

W listopadzie ubiegłego roku 
SKO uchyliło pozytywną decy-
zję prezydenta Tychów dotyczącą 
uwarunkowań środowiskowych 
dla planowanego Zakładu Od-
zysku Energii w Wilkowyjach. 
W uzasadnieniu podano wów-
czas, iż ani prezydent, ani nikt 
z podległych mu urzędników nie 
powinien był tą sprawą się zaj-
mować, jest on bowiem repre-
zentantem strony postępowania 
(„Prezydent Miasta występo-
wał jednocześnie w trzech ro-
lach: jako reprezentant Gminy, 
jako reprezentant Skarbu Pań-
stwa i jako rozpoznający wnio-
sek” – czytamy w uzasadnieniu) 
i „podlega wyłączeniu z (...) po-

stępowania dotyczącego wydania 
decyzji o środowiskowych uwa-
runkowaniach dla planowane-
go przedsięwzięcia”. SKO od-
notowało także, że urząd wydał 
swoją decyzję tylko na podsta-
wie dokumentów przedłożonych 
przez inwestora, a sam nie wyko-
nał żadnych badań oceniających 
zasięg oddziaływania planowa-
nego przedsięwzięcia. Ponadto 
SKO dopatrzyło się nierucho-
mości, których właściciele lub 
użytkownicy nie zostali uznani 
za strony postępowania.

Sprawa została skierowana 
do ponownego rozpatrzenia, ale 
tym razem przez Miasto Katowi-
ce, wskazane przez SKO jako gmi-
na zastępcza.
ls ●

30 milionów złotych – tyle oddali 
w ub. roku gapowicze ze Śląska 
i Zagłębia za jazdę komunika-
cja miejską bez ważnego biletu. 
Biorąc pod uwagę ostatnie 4 lata, 
to jeden z największych docho-
dów z tytułu zapłaconych opłat 
dodatkowych w komunikacji 
miejskiej w całym kraju.

W połowie ubiegłego roku aż 
87 tysięcy gapowiczów z woje-
wództwa śląskiego znalazło się 
w bazie danych Krajowego Reje-
stru Długów Biuro Informacji Go-
spodarczej SA. Liczba ta powinna 
być przestrogą dla wszystkich nie-
uczciwych pasażerów. Przedstawi-
ciele ZTM wskazują na dwa głów-
ne powody tak dobrego wyniku 
w ściąganiu należności. – Słowo 
klucz to „automatyzacja” – mówi 
Małgorzata Gutowska dyrektor 
ZTM. – Po pierwsze, jako pierw-
si mieliśmy w pełni zautomaty-
zowaną bazę gapowiczów z syste-
mami rejestrującymi dłużników. 
Dla nikogo nie ma i nie będzie 

„zmiłuj się”. Każdy gapowicz, któ-
ry uchyla się od opłacenia man-
datu, trafia zarówno do KRD BIG 
SA, jak i do BIG InfoMonitor SA. 
Po drugie, zautomatyzowaliśmy 
pracę naszych kontrolerów. Dys-
ponują oni coraz nowszymi urzą-
dzeniami, które nie tylko ułatwia-
ją, ale i przyspieszają ich pracę. 
Efekt? W pierwszym roku naszej 
działalności przeprowadziliśmy 
90,5 tys. kontroli, a w 2022 r. już 
126 tys. To wzrost o prawie 40% 
– dodaje.

Dyrektor Gutowska wskazuje, 
że jest jeszcze pole do rozwoju. 
Umożliwić to może zatrudnienie 
dodatkowych kontrolerów bile-
tów. W dodatkowym uszczelnie-
niu systemu kontrolersko-win-
dykacyjnego ma pomóc nowo 
powołana przez GZM spółka 
– Serwis GZM. Ma ona zajmować 
się m.in. pozyskiwaniem i udo-
stępnianiem przewoźnikom kie-
rowców, obsługą przystanków 
oraz – kluczową w tym temacie 
– kontrolą biletów. oprac. kp ●

MASTER – Odpady i Energia Sp. 
z o.o. realizuje akcję informacyjną 
„Łatwy dojazd – czysta okolica”. 
Skierowana jest do mieszkańców 
tyskich dzielnic, a w szczególności 
do właścicieli nieprawidłowo za-
parkowanych samochodów oso-
bowych, które utrudniają odbiór 
odpadów.

Nieprawidłowo zaparkowane 
samochody przy altanach śmiet-
nikowych to spory problem dla 
pracowników firm wywozowych 
odbierających odpady – szczegól-
nie z budynków wielorodzinnych. 
Często zdarza się, że niektórzy 
mieszkańcy zastawiają samo-
chodami dojazd do pojemników 
i altan pomimo ustawionych za-
kazów parkowania. Pracownicy 
firm wywozowych muszą w takiej 
sytuacji sami przeciągnąć ciężkie 
pojemniki z odpadami do znacz-
nie oddalonej śmieciarki.

Pomimo wielu akcji informują-
cych o tym problemie, pracowni-
cy nadal zmagają się z trudnościa-
mi. MASTER – Odpady i Energia 

Sp. z o.o. postanowił poprosić 
kierowców o bardziej świadome 
parkowanie pojazdów. Stworzył 
ulotkę informacyjną, która trafia 
za wycieraczki nieprawidłowo za-
parkowanych samochodów. Ma-
teriały edukacyjne trafiły również 
do spółdzielni mieszkaniowych, 
które wyeksponują je w swoich 
altanach.

– Zwracamy się z prośbą 
do mieszkańców Tychów doty-

czącą właściwego parkowania sa-
mochodów osobowych. Niewąt-
pliwie ułatwi to samochodom 
specjalistycznym typu śmieciar-
ka dojazd do altan śmietniko-
wych zlokalizowanych na terenie 
spółdzielni i tym samym możliwy 
będzie odbiór odpadów zgroma-
dzonych w miejscu do tego wska-
zanym – proszą przedstawiciele 
MASTER-a.
Mn ●

zarząd transportu Metropolitalnego podliczył pasażerów bez biletu.

„na gaPę” za 30 mln

„Łatwy dojazd – czysta okolica”.

nie zastawiaj dojazdu!

Często pojazdy odbierające odpady mają wielkie problemy 
z przeciśnięciem się pomiędzy źle zaparkowanymi autami.
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Miasto katowice podejmie decyzję dotyczącą budowy spalarni w Tychach. 

gmina zastęPcza
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Rozpoczęły się zapisy do trzeciej 
edycji Międzyszkolnego Kon-
kursu Pierwszej Pomocy, orga-
nizowanego przez Zespół Szkół 
nr 5. Konkurs będzie składał 
się z dwóch etapów: testu wie-
dzy z zakresu pierwszej pomocy 
oraz zadań praktycznych – scenek 
z udzielania pierwszej pomocy.

Konkurs przeprowadzony zo-
stanie 24 kwietnia w auli Zespo-
łu Szkół nr 5, a zgłoszenia można 
nadsyłać mailowo do 18 kwietnia 
na adres: m.jonca.nauczyciel@
gmail.com. Organizatorzy proszą, 
by w mailu podać dane uczestni-
ków tj. imię i nazwisko uczniów 
(max. 5 osób) oraz kontakt mailo-
wy, a także dane opiekuna grupy 
wraz z kontaktem telefonicznym.

Część teoretyczna składać 
się będzie z 50 pytań (50 mi-

nut) z wykorzystaniem telefonu 
komórkowego. Z kolei zadania 
praktyczne polegać będą na re-
suscytacji krążeniowo-oddecho-
wej z użyciem fantomów (doro-
sły, dziecko). Będzie udzielanie 
pierwszej pomocy w przypadku 
ratowania topielca, osoby pora-
żonej prądem, a także przy ura-
zach – skręcenia, zwichnięcia, 
złamania.

Najlepsi otrzymają statuetki 
wykonane przez uczniów Zespołu 
Szkół nr 5 oraz dyplomy i książ-
ki, a wszyscy uczestnicy – dyplo-
my za udział w konkursie oraz 
mini apteczkę. Partnerami kon-
kursu są Wojewoda Śląski, Śląski 
Urząd Wojewódzki i Maltańskie 
Centrum Edukacji.

Więcej informacji – tel. 603-
996-563. ls ●

15 Marca obchodzony 
byŁ jako ŚWiatoWy dzień 
konsuMenta, a do końca 
Marca trWa W tychach 
kaMpania edukacyjna 
#kupujęzgŁoWą. z tej 
okazji rozMaWiaMy 
z MiejskiM rzecznikieM 
konsuMentóW 
katarzyną szostak-
zjaWiony.

„Twoje Tychy”: Na co w tym 
roku chcecie zwrócić uwagę 
konsumentom, czyli nam 
wszystkim?
KATARZYNA SZOSTAK-
ZJAWIONY: – Na cyberbezpie-
czeństwo. W latach pandemii 
nasza aktywność w większym niż 
dotychczas stopniu przeniosła 
się do sieci i tutaj już pozostała, 
podobnie jak osoby, które chcą 
się wzbogacić kosztem innych, 
wykorzystując możliwości, jakie 
stwarza internet. W ostatnim 
czasie zanotowaliśmy wiele 
skarg dotyczących oszustw, 
wyłudzeń lub nieuczciwych 
praktyk rynkowych. Poza tym 
aktywność w sieci dla wielu osób 
nadal jest nowością i nie zdają 
sobie one sprawy z czyhających 
tam zagrożeń. Korzystając 
z naszych mediów społecznoś-
ciowych chcemy konsumentom 
przybliżyć tę tematykę. 
Zwracamy szczególną uwagę 
na seniorów, dla których jeszcze 
niedawno internet był wielkim 
wyzwaniem, a dziś nierzadko 
jest ich codziennością. Poprzez 
różne działania chcemy jak 
najszerzej popularyzować naszą 
działalność – nasze publikacje 
można zobaczyć na przystan-
kach, w autobusach, rozdajemy 
gadżety, przypominając, że nasze 
porady i pomoc są bezpłatne. 
Przygotowaliśmy konkursy 
z nagrodami na naszym pro�lu 
facebookowym, organizujemy 
też spotkania z seniorami, 
przekazując im wiedzę dotyczącą 
prawa do reklamacji, czy prawa 
do rezygnacji z umowy zawartej 
np. podczas pokazu. Uczymy 

też jak bezpiecznie robić zakupy 
w internecie.

Z jakimi sytuacjami macie 
najczęściej do czynienia jeśli 
chodzi o cyberbezpieczeństwo?
– Zacznijmy od praktyk 
polegających na podszywaniu 
się np. pod dostawców usług, 
czy kancelarie prawne. 
Oszuści zamieszczają fałszywe 
linki lub pliki ze złośliwym 
oprogramowaniem. Przesy-
łane są SMS-y z fałszywymi 
informacjami o konieczności 
dopłaty np. do faktury za telefon 
czy przesyłki. Za pośred-
nictwem komunikatorów, 
np. WhatsApp lub w serwisach 
społecznościowych pojawiają 
się informacje z niebezpiecz-
nymi linkami np. logowania 
do banku na fałszywej stronie. 
W czasie rozmowy telefonicznej 
także zdarzają się przypadki 
nakłaniania do podania danych 
karty płatniczej lub kredyto-
wej i autoryzacji płatności. 
Mając dane osobowe i kody 
autoryzacyjne do bankowości 
internetowej, oszuści pozyskują 

dane i np. zaciągają kredyty, 
wypłacają pieniądze z banko-
matów. Są też inne sytuacje – 
niedawno zgłoszono przypadek 
zablokowania komputera, 
czemu towarzyszy ostry sygnał 
dźwiękowy i mrugający ekran 
oraz komunikat pochodzący 
rzekomo od policji, mówiący 
o przestępstwie przeglądania 
stron pornogra�cznych. Za od-
blokowanie oszuści domagali się 
wpłaty określonej kwoty, którą 
należy uiścić na podany link. 
To celowe działania na emo-
cjach, strachu i obawy przed 
rzekomymi konsekwencjami 
�nansowymi i wizerunkowymi.

Za przykład nadużyć 
z zakresu cyberbezpieczeństwa 
może również posłużyć historia 
konsumentki, która będąc 
w sanatorium została namówio-
na do zainwestowania pieniędzy 
z dużym zyskiem. Wystarczyło 
zainstalować wskazaną przez 
oszusta aplikację, która, jak się 
ostatecznie okazało, umożliwiła 
mu na korzystanie z telefonu 
na odległość. Oszust, mając 
dostęp do wszystkich danych 

konsumentki, zaciągnął kilka 
pożyczek na duże kwoty.

Pojawiły się ostatnio nowe 
sprawy, których wcześniej nie 
notowaliście?
– Wiele skarg dotyczy obecnej 
sytuacji znacznego wzrostu cen 
i in�acji. Czasami w sklepach 
znajdujemy produkty, które... 
nie zdrożały, jakby handlowcy 
chcieli nas przekonać, że nic się 
nie zmieniło. Na przykład masło 
– kiedyś kostka ważyła 250 g, 
później 200 g, a teraz często 
można spotkać takie o wa-
dze 180 g. Dobrym przykładem 
są też chipsy. Opakowanie 
to samo, ale gramatura towaru 
jest mniejsza. To samo dotyczy 
tańszych zamienników skład-
ników. Warto zatem podczas 
zakupów zachować szczególną 
ostrożność.

Interesująca jest także 
sprawa rozliczenia środków 
zdeponowanych na kartach 
podarunkowych. Zgodnie 
z wytycznymi Prezesa UOKiK 
wydanymi w analogicznych 
sprawach dotyczących kart 

prepaid w usługach telekomu-
nikacyjnych oraz orzeczeniami 
sądów cywilnych, zatrzymanie 
środków zdeponowanych na kar-
tach podarunkowych i odmowa 
ich wykorzystania po upływie 
wyznaczonego terminu ważności 
bonu jest niezgodna z dobrymi 
obyczajami. Należy jednak 
pamiętać, że każdą sprawę sąd 
rozstrzyga indywidualnie biorąc 
pod uwagę okoliczności danej 
sytuacji.

Zmieniły się także przepisy?
– Zmian jest bardzo dużo 
i stale pojawiają się nowe 
przepisy. Najważniejsze dotyczą 
reklamacji towarów zakupio-
nych od 1 stycznia 2023 roku. 
Odpowiedzialność sprzedające-
go z tytułu „rękojmi” zastąpiono 
pojęciem „braku zgodności 
towaru z umową”.   Nowością 
jest np. możliwość wstrzymania 
się przez konsumenta z zapłatą 
za towar do chwili zrealizo-
wania przez przedsiębiorcę 
reklamacji poprzez naprawę, 
wymianę lub obniżenie ceny. 
Dotyczy to oczywiście umów 
nierozliczonych w całości przed 
stwierdzeniem nieprawidłowo-
ści. Nie zmienił się natomiast 
termin, w którym sprzedający 
zobowiązany jest odpowiedzieć 
na reklamację. Nadal jego 
bezczynność w 14-dniowym 
terminie skutkuje uznaniem 
sprawy za pozytywnie zakoń-
czoną.

Kolejne zmiany przepisów 
dotyczą różnic w jakości lub 
składzie produktów oferowanych 
na terenie UE np. „niemieckiej 
chemii i słodyczy”. Badania 
przeprowadzone na zlecenie 
UOKiK w latach 2017-2018 
wykazały, że faktycznie wówczas 
występowały różnice w jakości 
czy składzie produktów, np. kawa 
Nescafe była w Niemczech 
mocniejsza niż w Polsce, paczka 
żelek Haribo zawierała inne 
proporcje smaków, czipsy 
sprzedawane w Polsce smażono 
na oleju palmowym, a te 
dostępne w Niemczech na oleju 

słonecznikowym, czekolada 
z orzechami w Polsce miała 
mniejszą zawartość orzechów niż 
ta sama w niemieckim sklepie. 
Jakkolwiek od 1 stycznia br. róż-
nicowanie produktów jest nadal 
zgodne z prawem, to producenci 
mają obowiązek zamieszczać 
informacje na produkcie lub 
wyraźnie różnicować wygląd 
opakowań.

Zmiany objęły również sposób 
informowania o cenach. Dziś, 
każda obniżka ceny wymaga 
uwidocznienia, obok ceny ob-
niżonej, informacji o najniższej 
cenie z ostatnich 30 dni przed 
obniżką.

Czy zmieniły się przepisy dotyczące 
pokazów organizowanych 
np. w hotelach, restauracjach?
– Obecne przepisy zakazują 
zawierania umów �nansowych 
np. umowy kredytu na zakup 
towarów sprzedawanych 
podczas pokazu lub wycieczki. 
To z pewnością ograniczy wiele 
pochopnych decyzji. Od za-
warcia umowy podczas pokazu 
klient ma 14 dni do namysłu 
i na ewentualną rezygnację. 
Jeżeli natomiast zakupił towary 
podczas nieumówionej wcześniej 
wizyty w domu konsumenta lub 
wycieczki, termin ten wydłuża 
się do 30 dni. Wprowadzono tak-
że zakaz przyjmowania płatności 
przed upływem ww. terminów 
do odstąpienia od umowy.

Ile skarg odnotowaliście 
w ubiegłym roku?
– Nieco mniej niż w 2021, 
bo było ich 2.621. Na porówny-
walnym poziome utrzymuje się 
liczba interwencji – 426 w 2022. 
Do sądu skierowaliśmy 27 spraw. 
Generalnie sprawy, z którymi 
zwracają się do nas konsumenci, 
są obecnie bardziej skompliko-
wane, a wartość przedmiotów 
sporu – większa. Same porady 
okazują się często niewystar-
czające i pomoc rzecznika 
w dalszym postępowaniu staje 
się coraz bardziej potrzebna.
leszek sobieraj ●

Miasto przymierza się do budowy 
drugiego lodowiska, które ma po-
wstać przy Wodnym Parku Tychy. 
Na razie trwają prace koncep-
cyjne, konieczne jest też wpro-
wadzenie odpowiednich zapi-
sów do planu zagospodarowania 
przestrzennego. Sprawy formalne 
mają być gotowe jeszcze w tym 
roku, a budowa ruszy prawdopo-
dobnie w 2024 roku. Oczywiście 
są to orientacyjne daty, gdyż pro-
cedury planistyczne i przetargowe 
mogą się wydłużyć. 

Dwa lata temu, podczas kon-
ferencji prasowej na Stadionie 
Zimowym prezydent Andrzej 
Dziuba poinformował o zamia-
rze budowy drugiego lodowi-
ska.

– Obecne lodowisko jest wy-
korzystywane od wczesnych go-
dzin porannych czasem do późnej 
nocy. Dzięki drugiej tafli dzieci 
i młodzież nie będą musieli treno-

wać o 6 rano, a oldboye o godzi-
nie 2 w nocy – powiedział.

Obiekt miał powstać za Media-
teką, jednak ostatecznie wybra-
no działkę przy Parku Wodnym 
(między parkingiem a lasem) 
głównie z uwagi na możliwości, 
jakie stwarza zasilanie lodowi-
ska w energię elektryczną i cie-
pło, dostarczane przez urządzenia 
Wodnego Parku. Jak wiadomo, 
już teraz aquapark i oczyszczal-
nia ścieków są samowystarczal-
ne pod względem energetycznym, 
a kolejnym tego typu obiektem 
ma być lodowisko. Jest to możliwe 
dzięki inwestycjom Regionalne-
go Centrum Gospodarki Wodno
-Ściekowej, które uczyniły Tychy 
krajowym pionierem wytwarza-
nia energii z biogazu. Nie wyklu-
czone, że właśnie RCGW będzie 
operatorem lodowiska.

– Lodowisko ma być dedy-
kowane mieszkańcom – na śliz-

gawki, dla celów rekreacyjnych, 
ale także sportowcom poszcze-
gólnych grup wiekowych – od-
bywać się będą tutaj treningi 
– powiedział Zbigniew Giele-
ciak, prezes RCGW. – Oczywi-
ście będzie możliwość rozgry-
wania meczów, ale na to raczej 
powinien być przeznaczony Sta-
dion Zimowy. To dlatego na no-
wym obiekcie nie planuje się bu-
dowy widowni, jedynie miejsca 
dla osób, które towarzyszyć będą 
łyżwiarzom i hokeistom. Mamy 
w Tychach 16 drużyn hokejo-
wych, a więc jest spore zapo-
trzebowanie na godziny zajęć 
na lodowisku.

Jeśli chodzi o energię, to prąd 
będzie pochodził z nadwyżki 
energii, która wytwarzana jest 
w biokotłowni w Wodnym Par-
ku.

– W tym przypadku powstanie 
coś w rodzaju dipolu energetycz-

nego, bo potrzebne będzie ciepło 
i energia do wytworzenia lodu – 
dodał prezes Z. Gieleciak. – W na-
szej koncepcji nowy obiekt będzie 
obsługiwała ta sama kadra tech-
niczna co Wodny Park, nie bę-
dzie kas, bo bilet można będzie 
kupić w aquaparku i przejść na lo-
dowisko, gdzie przy wejściu będą 
zainstalowane automaty. Rozpo-
częliśmy prace przygotowawcze, 
jednak aby podjąć się inwestycji, 
musimy mieć powierzone zadanie 
własne gminy w zakresie rekrea-
cji i sportu poprzez zaprojekto-
wanie, wybudowanie i eksploato-
wanie lodowiska, czyli tak samo, 
jak to było w przypadku Wodne-
go Parku. Dodam, iż obiekt ten, 
o wartości 120 milionów złotych, 
spłaciliśmy w listopadzie ubiegłe-
go roku i nie mamy już żadnych 
zobowiązań. Potrzebowaliśmy 
na to czterech lat. 
ls ●

zs nr 5 przyjmuje zapisy do Międzyszkolnego Konkursu 
Pierwszej Pomocy.

kiedy liczy się każda 
sekunda...

lodowisko, podobnie jak Wodny park, ma być energetycznie samowystarczalne.

z Basenu i sauny na... łyżwy?

uWAżAjMY i kupujMY Z głoWą
rozMoWa z katarzyną szostak-zjaWiony, MIEJSKIM RZECZNIKIEM KONSUMENTÓW.

Kampanię konsumencką widać np. na przystankach komunikacji miejskiej.
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Edward Dwurnik jest jednym 
z najbardziej znanych i charak-
terystycznych polskich malarzy. 
Urodził się 19 kwietnia 1943 

roku w Radzyminie pod War-
szawą, zmarł 28 października 
2018 tamże. Tworzył rozbudo-
wane cykle malarskie. Punktem 

zwrotnym w jego twórczości 
było zetknięcie się z artystą-sa-
moukiem Nikiforem, od którego 
przejął dosadny realizm i gro-

teskowość, swoistą postawę an-
tyestety.

Dwurnik u Tichauera to przede 
wszystkim ogromna przestrzeń, 
bowiem wystawca oddał pod eks-
pozycję cały parter, na który skła-
dają się aż cztery sale wystawowe. 
Przestrzeń nota bene po brze-
gi wypełniona treścią. Edward 
Dwurnik był niezwykle płod-
nym artystą i jednego dnia po-
trafił stworzyć dwie prace i wię-
cej. W swoim dorobku ma około 

5 tysięcy obrazów z czego 250 
znalazło się „u Tichauera”. – Roz-
poznawalny był już w latach ‚70. 
Swoją sztukę zdefiniował w jed-
nym z wywiadzie, w którym zapy-
tano go „co pan tworzy? ”. Odpo-
wiedział wówczas „Gdybym miał 
to zdefiniować, to by nie miało 
sensu. Jestem generalnie człowie-
kiem nieposłusznym. Jeżeli jakaś 
dziedzina sztuki ma swoje zasa-
dy, to ja się z nich wyłamuję. Jeśli 
coś ma swoje reguły, to dla mnie 

one nie obowiązują” – mówiono 
podczas wernisażu.

Wśród prezentowanych dzieł 
sztuki znalazły się mniej znane 
rysunki, akwarele, obrazy, grafi-
ki, kolaże, gwasze czy szkice, ale 
też ogromne płótna takie jak au-
torskie interpretacje „Bitwy pod 
Grunwaldem” czy „Hołdu pru-
skiego”.

Ekspozycję przy ul. Browaro-
wej będzie można zwiedzać do 25 
czerwca. kp ●

NApRZeCiW ZAsAdoM i RegułoM
WystaWę „dWurnik u tichauera” MOŻNA ZWIEDZAĆ DO 25 CZERWCA. 

komunikat

Na wystawie w Tichauer Art Gallery pokazano 250 prac Edwarda Dwurnika.

od Minionego piątku W tichauer art gallery Można podziWiać prace 
edWarda dWurnika polskiego Malarza i rysoWnika. zasŁynąŁ gŁóWnie 
jako tWórca koMpozycji WieloeleMentoWych, koMplikacji i zWiązkóW 
Między przedMiotaMi obrazu. W sWoiM dorobku Ma panoraMę 
tychóW, która sWego czasu WystaWiona zostaŁa W geMini park.
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Waldemar Cichoń, przed laty 
dziennikarz lokalnych mediów, 
a obecnie poczytny autor dzie-
cięcych lektur stworzył w 2009 
roku postać niesfornego kota 
Cukierka, która swoje literackie 
życie otrzymała dwa lata później 
w wydanej przez rzeszowskie 
Wydawnictwo Dreams książce 
„Cukierku, Ty łobuzie!”. Przygo-
dy kota i jego „ludzkiej” rodziny 
tak spodobały się najmłodszym, 

że Cukierkowy cykl rozrósł się 
już do dziesięciu pozycji, a de-
biutancka historia trafiła na listę 
szkolnych lektur.

W tym tygodniu historia sym-
patycznego kota-łobuziaka tra-
fi na sceniczne deski za sprawą 
Sławomira Żukowskiego, który w 
Teatrze Belfegor podjął się reży-
serii spektaklu opartego na książ-
ce Waldemara Cichonia. Premie-
rę przedstawienia zaplanowano 

na niedzielę, 26 marca o godz. 
17, ale z racji tego, że bilety roze-
szły się błyskawicznie, dołożono 
jeszcze jeden termin o godz. 15. 
Przypomnijmy, że z Cukierkiem 
będzie można się spotkać w Te-
atrze Belfegor przy al. Niepodle-
głości 32.

A my w jednym z najbliższych 
numerów „Twoich Tychów obie-
cujemy rozmowy z autorem książ-
ki i reżyserem spektaklu. WW ● 

Od minionego piątku zwie-
dzać można w Miejskiej Galerii 
Sztuki „Obok” w Pasażu Kul-
tury Andromeda wystawę ma-
larstwa i instalacje autorstwa 
Pauliny Niemczyk, absolwentki 
Wydziału Malarstwa krakowskiej 
ASP. Artystka jest tyszanką, od 
dzieciństwa „skażoną” twórczą 
atmosferą – jest bowiem córką 
zmarłego przed czterema laty 
znanego architekta Stanisława 
Niemczyka.

Paulina Niemczyk jest twór-
czynią wszechstronną, zajmu-
je się bowiem nie tylko malar-
stwem, ale i rysunkiem, tkanina 
artystyczną, fotografią, tworze-
niem obiektów i instalacji, a także 
organizacją wystaw i projektów. 
Na ekspozycji w galerii „Obok”, 
zatytułowanej „Anatomia koloru” 
prezentuje kilkadziesiąt nasyco-
nych barwą obrazów a także cykl 
obiektów „Koszule” oraz cieka-
we instalacje, w tym biurko, przy 

którym spędzała w dzieciństwie 
wiele czasu. – To niezwykła wy-
stawa, pełna emocji ale i refleksji 
nad złożonością kobiecej natury 
– mówił podczas wernisażu kura-
tor galerii „Obok” Wojciech Łuka. 
- Kolory to dla mnie materie, nie-
ujarzmione, dzikie i intensywne. 
Żyjące własnym życiem – twier-
dzi sama artystka.

Wystawę prac Pauliny Niem-
czyk warto zobaczyć, a czas na to 
jest do 21 kwietnia br. WW  ●

Wydana w 2011 roku książka tyszanina tra�a na teatralną scenę.

cukieRkowa PRemieRa

Wystawa pauliny niemczyk w Galerii „Obok”.

anatomia koloRu

Paulina Niemczyk na tle swoich obrazów. Z lewej kurator galerii „Obok” Wojciech Łuka.

Ka
m

il 
Pe

sz
at

9|21 Marca 2023www.tychy.pl tWoje tychykultura



reklama

10 | 21 Marca 2023 www.tychy.pltWoje tychy Nasze Tychy



www.tychy.pl

zapraszaMy: dorota pajor – email: d.pajor@twojetychy.pl, tel. 601 624 255   •   Ewa Kunc – email: e.kunc@twojetychy.pl, tel. 605 874 605

ZARekLAMuj siĘ!

z n a j d z i e c i e  n a s  W  n a s t ę p u j ąc yc h  M i e j s c ac h :

następny numer tt ukaże się jak zwykle we Wtorek

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ Wodny Park Tychy

æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 
ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 
æ  Targowisko Miejskie
æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10
æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 
Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1
æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1
æ WBU Balbina, ul. Barona 30
æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6
æ  BEST Centrum Języków Obcych, 

ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele ul. Długa 77

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  AGA ul. Dąbrowskiego 21

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Kupiec, ul. Mikołowska 141

æ  Sklep Stokrotka, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

auto:

usŁugi:

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329
Elektryk. Tel. 504 877 825

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335

Płytkowanie, hydraulika, gładzie, 
malowanie Tel. 668 651 688

Usługi remontowo – budowlane 516 
044 249

Wykończenia wnętrz, remonty, malo-
wanie, kafelki, panele, gładzie. Tel: 729 
839 604

Naprawa, kodowanie kluczy samo-
chodowych, immobilizery, alarmy, 
czujniki cofania, radia, anteny, auto 
elektryk BATEX al. Piłsudskiego 10 
tel. 32 217 51 23

Malowanie, gładź, płytki SOLIDNIE 694 
423 810

Finanse:

POŻYCZKA LOMBARDOWA W DOMU 
KLIENTA 32-260-00-33, 516-516-611, 
Pośrednik CDF S.C. firmy MATPOL FINAN-
SE Sp. z o.o

nieruchoMoŚci:

SPRZEDAM
Sprzedam garaż os. Z . Tel. 32/328 23 41

WYNAJMĘ

Garaż do wynajęcia Tel. 731-548-494

BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebujesz 
niezobowiązującej porady? Masz do sprze-
dania mieszkanie, dom, działkę lub lokal 
do wynajęcia? - zadzwoń 731 713 100

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 280.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Nowe Budownictwo, os. Łabędzie 
2 pokoje, 64 m2 ze skosami, 2 piętro oraz 
możliwość adaptacji poddasza, do wejścia 
czynsz 242 zł, cena 395.000 zł,728 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. B 48 m2, niski blok, 4 piętro, 
2 ustawne pokoje, kuchnia z oknem, 
mieszkanie do remontu, cena 216.000 zł 
do negocjacji, 731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy Mąkołowiec os. Łabędzie 3 pokoje, 
63,92m2 parter z ogródkiem i garażem, 
do wejścia cena 485.000 zł, 728 713 101 
www.ASTON.com.pl

Tychy 4 Pory Roku 3 pokoje 51m2, 1 pię-
tro, śliczne umeblowane i wyposażone, 
do wejścia cena 479.000 zł 728 713 101 
www.ASTON.com.pl

Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. K 62,7 m2, niski blok, 4 piętro, 3 
duże ustawne pokoje, oddzielna kuchnia 
z oknem, duże możliwości aranżacyjne, 
cena 369.000 zł do negocjacji, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy os. B 3 pokoje, 54m2 parter, po re-
moncie z wyposażeniem, do wejścia cena 
349.000 zł, 728 713 101 www.ASTON.
com.pl

Tychy os. U 2 pokoje, 51m2 4 piętro, rewe-
lacyjna lokalizacja, możliwość zrobienia 
3 pokoi, 299.000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy Zwierzyniec, ul. Czarna - ustawna 
działka budowlana, brak planu zagospo-
darowania, cena 250.000 zł 731-713-110 
www.ASTON.com.pl

Bojszowy, działka przy drodze asfalto-
wej, 967 m2, działka budowlana, wśród 
terenów zielonych, 12 minut do Tychów, 
cena 199.600 zł 731 713 100 www.
ASTON.com.pl

Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 100 zł/m2 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu, cena 450 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy Zwierzyniec, bliźniak, pow. 147,39 
m2, działka 333 m2, stan developerski, 
nowoczesna bryła, cena 899.000 zł 731-
713-100 www.ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolno-stojący 
z pełnym wyposażeniem i umeblowa-
niem, pow. 200 m2, działka 1029 m2, 
możliwa zamiana na mieszkanie 3 poko-
jowe w Tychach, cena 899 000 zł 728 713 
110 www.ASTON.com.pl

autoreklama
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Jedlina, ul. Wiślana, dom wolnostojący z 
2019 r. z pełnym wyposażeniem i umeb-
lowaniem, pow. 125 m2, działka 1294 
m2, cena 849 000 zł 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy Glinka ul. Szuwarków, dom wolno-
stojący z 2021 r., pow. 175 m2, działka 
990 m2, NOWA CENA 1.599.000 zł 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 690 000 zł, 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynaję-
cia w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 
piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/handel, 
o pow. 60 m2, cena 2100 zł netto + VAT + 
media 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Giełda Kwiatowa, do wynajęcia lo-
kal na parterze, idealny na handel/usługi, 
o pow. 60 m2, cena 2700 zł netto/m2 + 
VAT razem z mediami (dodatkowo tylko 
prąd) 519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 39 m2, cena 1800 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Oświęcimska/Czarna do wyna-
jęcia działka 500 m2, czynsz 1500 zł/mc. 
Istnieje możliwość postawienia biura i 
wtedy czynsz 2500 zł/mc 731-713-100 
www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe do wyna-
jęcia, os Dębowe (Wilkowyje), 41 m2, 
nowe i w pełni umeblowane 2550/ m zł 
z czynszem i wodą, 731 713 100 www.
ASTON.com.pl

zdroWie:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepa-
nek Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 
664-172-013 DOSTĘPNE BONY UPO-
MINKOWE Elastyczne Oferty Cenowe! 
Najtaniej i najbardziej dostępnie na 
mieście!

transport:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

kupię / sprzedaM:
Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 335

inne:

Ważne telefony miejskie

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;

Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;

Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;

Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 

Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 

Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 

Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubi-
cy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  

Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 

Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl;  
Poradnia nocna i świąteczna  
(w godzinach 18 -8),  
tel. 32/325 52 98, 887 377 818

Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;

Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, 
www.psse.tychy.pl; 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 

Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;

Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skar-
bowy-w-tychach, czynny: pon. 
7-18, wt.-pt. 7-15; 

Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 

Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 

Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.

ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

reklamaautoreklama
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Prezydent Miasta Tychy
informuje, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Miasta 

przy al. Niepodległości 49 na VII piętrze, 

został wywieszony wykaz nieruchomości przewidzianej do:

–   oddania w użytkowanie wieczyste w drodze bezprzetargowej, położonej w Tychach przy 

ul. Słonecznej, oznaczonej jako działka nr 5596/42 o powierzchni 3 m2.

komunikat
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Znacznie więcej satysfakcji niż 
pierwszy zespół daje swoim ki-
bicom drużyna rezerw GKS Ty-
chy. W miniony weekend – gdy 
podopieczni trenera Nowaka 
przegrali u siebie z czerwoną la-
tarnią tabeli – ekipa trenera Za-
dylaka grała na boisku lidera IV 
ligi i po niezłej grze zremisowa-
ła 2:2.

Pierwsze pół godziny spotkania 
w Łaziskach Górnych przebiegło 
na wzajemnym badaniu się rywa-
li. Zarówno Polonia jak i GKS II 
skoncentrowali się na grze defen-
sywnej, z rzadka ryzykując wy-
pady pod bramkę przeciwnika. 
Ta nużąca sytuacja skończyła się 
jednak w 38 min., kiedy to Ploch 
uderzeniem z linii pola karnego 
otworzył rezultat na korzyść przy-
jezdnych. Prowadzeniem pod-
opieczni trenera Jarosława Zady-
laka nie cieszyli się jednak zbyt 
długo. Już niespełna dwie minu-
ty po golu Plocha był remis, gdy 
po niepewnej interwencji Ody-

jewskiego głową piłkę do bramki 
skierował Wróblewski.

Jako, że pierwsza połowa po-
kazała, że nie taki znowu lider 
straszny, po przerwie tyszanie ru-
szyli do ataku z większym animu-
szem i częściej zagrażali bramce 
Stambuły. Najlepszą okazję na po-
nowne objęcie prowadzenia mia-
ły tyskie rezerwy w 61 min. kiedy 
to Biegański wywalczył dla Trój-
kolorowych rzut karny. Niestety, 
Pipia nie wykorzystał ogromnej 
szansy i przegrał pojedynek oko 
w oko z bramkarzem Polonii.

Kwadrans później tyszanie 
osiągnęli jednak cel. Gol, dający 
zespołowi GKS jednobramko-
wą przewagę był w całości dzie-
łem Zarębskiego, który przedarł 
się z piłką pod łaziską bramkę 
i strzałem przy słupku zwieńczył 
przewagę gości w tym fragmen-
cie gry.

Szkoda, że korzystnego rezul-
tatu nie udało się Trójkolorowym 
utrzymać do końcowego gwizd-
ka. Cztery minuty przed zejściem 
do szatni Polonia przeprowadziła 
decydującą o podziale punktów 
akcję. Mocne uderzenie Nowa-
ry tyski bramkarz zdołał w świet-
nym stylu obronić, ale przy do-
bitce Widucha nie mógł już wiele 
zdziałać i musiał sięgać po piłkę 
do siatki.

– Po tym meczu pozostaje jed-
nak niedosyt, bo z jednej strony 
zespół zagrał solidne spotkanie 
i Ci młodzi ludzie spełniają po-
kładane w nich nadzieje. Niestety, 
pomimo dwukrotnego prowadze-
nia i rzutu karnego nie potrafili-
śmy utrzymać wyniku do samego 
końca, a trzeba uczciwie przyznać, 

iż dzisiaj byliśmy drużyną lepszą 
– mówił po meczu trener Jaro-
sław Zadylak. Aby szkoleniowca 
rezerw i jego piłkarzy pocieszyć 
napiszemy jeszcze tylko, że GKS 
II ma aktualnie tyle samo punk-
tów, co drużyna I-ligowa, roze-
grawszy jednak… siedem spot-
kań mniej.
POLONia łaZiSka góR-
Ne – gkS ii Tychy 2:2 (1:1). 
Gole: Ploch (38’) i Zarębski (76’) 
oraz Wróblewski (40’) i Widuch 
(86’).
gkS ii Tychy: Odyjewski – Pipia, 
Słanek, Zarębski, Rabiej, Ploch, 
Parkitny, Orliński, Kacprowski, 
A. Biegański, Żelazowski (77’ 
Wilk). Żółta kartka: Orliński.

W pozostałych spotkaniach 
17. kolejki: Gwarek – Łękawica 
1:1, Bełk – Drzewiarz 4:0, Raci-
bórz – Podbeskidzie II 1:6, Kuź-
nia – Lędziny 0:1, Landek – ROW 
0:0, Czaniec – Unia Turza 1:3, 
Drogomyśl – Czechowice 0:4. 
WW ●

iV liga
1. Łaziska 17 38 31:13
2. Unia Turza 16 33 33:19
3. Gwarek 16 32 33:26
4. Czechowice 17 29 25:17
5. gkS ii Tychy 17 27 38:26
6. Bełk 17 26 34:27
7. Czaniec 16 24 26:23
8. ROW 16 23 28:27
9. Łękawica 17 21 24:31
10. Podbeskidzie II 17 21 33:28
11. Lędziny 16 20 23:30
12. Landek 16 19 30:25
13. Kuźnia 17 17 24:34
14. Drogomyśl 16 16 18:28
15. Racibórz 16 13 21:46
16. Drzewiarz 17 13 14:35

iNfORMaTOR kiBica

hOkej. phl – play off. 
22.03 Ewentualny mecz pół-
�nałowy Unia – GKS Tychy. 
Seria finałowa rozpoczyna 
się 25.03.
Piłka NOżNa. i liga: 3.04 
Resovia – GKS Tychy (godz. 
18); iV liga: 1.04 Błyskawi-
ca Drogomyśl – GKS II Tychy 
(17); liga okręgowa: 25.03 
OKS Zet Tychy – GLKS Wil-
kowice (15.30), 26.03 Rotuz 
Bronów – JUWe Jaroszowice 
(13); klasa a: 25.03 Cza-
pla Kryry – Ogrodnik Tychy 
(15.30), Frydek – Siódemka 
Tychy (16); klasa b: 25.03 
Czułowianka Tychy – GKS II 
Pniówek (15.30), 26.03 JUWe 
II Jaroszowice – LKS II Garda-
wice (15); iii liga kobiet: GKS 
Polonia Tychy – pauzuje.
fuTSaL. i liga: 25.03 Gwiaz-
da Ruda Śląska – GKS Futsal 
Tychy.
kOSZ ykóWk a.  i  liga: 
25.03 GKS Tychy – Start II 
Lublin (15)
SiaTkóWka. ii liga męż-
czyzn: 25.03 Kęczanin Kety 
– TKS Tychy.
Lekka aTLeTyka. 26.03 
Trzeci bieg w ramach 16. 
edycji grand prix tychów 
w biegach długodystanso-
wych. OW Paprocany, start 
godz. 10 (5 i 10 km dla kobiet 
i mężczyzn). ls ●

remis rezerw w meczu z liderem.

niewykoRzystany kaRny

Trzy punkty były blisko, ale z remisu z liderem 
na jego terenie też należy się cieszyć.
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2500 kibicóW 
zasiadŁo W niedzielę 
na trybunach stadionu 
Miejskiego z nadzieją, 
że zobaczą peWne 
zWycięstWo sWojej 
drużyny. Wszak 
do tychóW przyjechaŁa 
ostatnia W tabeli 
sandecja noWy sącz, 
która na Wyjeździe 
W tyM sezonie jeszcze 
nie WygraŁa…

Niestety, po raz nie wiadomo 
już który sprawdziło się porze-
kadło, że jeśli chcesz przełamać 
jakąś swoją niemoc, to… zagraj 
z GKS Tychy, a sukces murowa-
ny. Podopieczni trenera Domini-
ka Nowaka podali sądeczanom 
rękę i pomogli im opuścić miej-
sce czerwonej latarni ligi, po raz 
kolejny prezentując grę, której 
na konferencjach prasowych bro-
nić nie wypada.

Co gorsza, do poziomu linii 
ofensywnych, na które narze-
kamy od dawna, powoli dosto-
sowują się też obrońcy, na któ-
rych zwykle mogliśmy liczyć. 
Nawet niezawodny niegdyś Ne-
manja Nedić zaczyna popełniać 
coraz więcej błędów, jak to było 
przy pierwszej bramce dla San-
decji. Petr Buchta i Jakub Tec-
ław pozwolili z kolei gościom 

strzelić drugiego gola, zaś przy 
trzecim dali ciała wszyscy, łącz-
nie z Jałochą, bezczynnie przypa-
trując się jak Boczek wyskakuje 
do bezpańskiej piłki i główku-
je do siatki.

Co z tego, że GKS miał lepsze 
statystyki posiadania piłki, skoro 
nawet pierwszego gola musiał im 
pomóc zdobyć przeciwnik, a kon-
kretnie ex-tyszanin Boczek, który 
po dośrodkowaniu Antonio Do-
mingueza strzelił samobója. Jak 
zespół z ul. Edukacji ma zdoby-
wać gole, skoro najskuteczniej-
szego strzelca drużyny, Mateusza 
Czyżyckiego trener sadza na ław-
ce rezerwowych i dopiero gdy po-
jawia się on na boisku w drugiej 
połowie GKS-owi udaje się wy-
równać?

Pytań do trenera, piłkarzy 
i działaczy tyskiego klubu po-
jawia się coraz więcej. I będzie 
ich przybywać w miarę tego, jak 
GKS będzie zbliżał się do miejsc 
spadkowych. Jest już naprawdę 
niebezpiecznie i optymizmu nie 
za bardzo jest gdzie szukać. Bo je-
śli u siebie przegrywa się z aut-
sajderem, to z kim by tu można 
było wygrać?!
gkS Tychy – SaNDecja 
NOWy SącZ 2:3 (1:1). Gole: Bo-
czek (18’ samobójcza) i Czyżycki 
(65’) oraz Chmiel (38’), Wróbel 
(56’) i Boczek (84’).

gkS Tychy: Jałocha – Skibicki 
(59’ Machowski), Buchta (86’ Po-
łap), Tecław, Nedić, Wołkowicz 
– Domínguez, J. Biegański, Żytek 
(46’ Czyżycki), Mikita – Rumin 
(85’ Dzięgielewski). Żółte kart-
ki: Jałocha, Wołkowicz, Skibicki 
i Czyżycki.

W pozostałych meczach 24. 
kolejki: Łęczna – Chojniczanka 
0:0, Ruch – ŁKS 3:3, Stal – Ter-
malica 2:2, Puszcza – Podbeski-
dzie 1:1, Chrobry – Zagłębie 0:0, 
Skra – Wisła 0:3, Katowice – Re-
sovia 0:1, Odra – Arka 1:1.
WW ●

i liga
1. ŁKS 24 48 44:25
2. Ruch 24 46 34:22
3. Wisła 24 42 39:26
4. Termalica 23 40 36:25
5. Puszcza 23 39 33:25
6. Arka 24 38 42:31
7. Podbeskidzie 24 36 35:28
8. Chrobry 24 35 37:41
9. Stal 24 33 38:33
10. Katowice 24 30 26:27
11. gkS Tychy 24 27 37:38
12. Łęczna 24 27 30:32
13. Resovia 24 27 25:37
14. Zagłębie 24 26 25:32
15. Odra 24 23 29:40
16. Sandecja 24 22 23:36
17. Skra 24 21 13:35
18. Chojniczanka 24 20 25:38

Wyjątkowa była niedzielna 37. 
edycja Perły Paprocan, bowiem 
na starcie biegu stanął przeby-
wający na Śląsku były premier 
i przewodniczący Rady Europej-
skiej, Donald Tusk.

Na liście startowej znalazło 
1112 zawodniczek i zawodni-
ków. Donald Tusk wystartował 
na „rozgrzewkę” na jednym 
okrążeniu – 7 km i zajął 136. 
miejsce (na 312 startujących) 
z czasem 43,17.

Oto najlepsi na poszczegól-
nych dystansach (wyniki nie-
oficjalne).
Bieg: 7 kM – Wojciech Wal-
czyński (Wojkowice) 26,28. oraz 
Katarzyna Borowska (Oświę-
cim) 32,06, 14 kM – Tomasz 
Radko (Tychy) 1.03,54 oraz 
Weronika Janek (Łaziska Gór-
ne) 1.09,59, 21 kM – Adam Ja-

goda (Sosnowiec) 1.26,26 oraz 
Celina Nowrotek-Bujok (Sosno-
wiec) 1.42,03, 28 kM – Konrad 
Kozieł (Tychy) 2.04.54 i Kata-
rzyna Piechula-Bobla (Bieruń) 
2.27,47, 35 kM – Michał Ma-
ciejewski (Poczesna) 3.02,41 
oraz Izabela Lachowicz (Ryb-
nik) 3.25,34, 42 kM – Maciej 
Zięcina (Katowice) 2.49,10 oraz 
Magdalena Przystolik (Katowi-
ce) 4.15,09.
NORDic WaLkiNg: 7 kM 
– Mariusz Czepczar (Żory) 
49,13 oraz Anita Wajda (Ty-
chy) 54,16, 14 kM – Gabriela 
Knapczyk-Kania (Bieńkówka) 
1.43,19 oraz Juliusz Sagan (Ty-
chy) 1.47,08, 21 kM – Tomasz 
Sadowski (Sosnowiec) 2.30,24 
oraz Izabela Sitarz (Rybnik) 
3.04,45.
ls ●

perła paprocan po raz 37.

z PRemieRem wokół jezioRa

Z kiM bY Tu WYgRAć?!
porażka piŁkarzy Z OSTATNIĄ DRUŻYNĄ TABELI I LIGI.

Donald Tusk był jednym z 312 
uczestników biegu na 7 kilometrów.
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W minionym tygodniu piłkarze 
GKS Futsal Tychy rywalizowali 
o Puchar Polski i ligowe punkty.

Ćwierćfinałowym rywalem GKS 
w Pucharze Polski była 7. drużyna 
ekstraklasy – Red Dragons Pnie-
wy. Tyszanie zaczęli znakomicie, 
bo już w 3 min. objęli prowadze-
nie za sprawą Sitki. Rywale odpo-
wiedzieli jednak dwoma golami 
(w tym samobójczym Cichego), 
a stan meczu wyrównał w 17 min. 
Kosowski. Do przerwy prowadzi-
li jednak goście 3:2. Wyrównanie 
przyniosła 26 min. – na listę strzel-
ców ponownie wpisał się Sitko. 
Potem obejrzeliśmy trzy bramki 
Czerwonych Smoków, po których 
prowadzili 6:3. Podopieczni An-
drzeja Szłapy zdobyli jeszcze jed-
nego gola w 39 min., a jej autorem 
był Krzyżowski.
gkS fuTSaL Tychy – ReD 
DRagONS PNieWy 4:6 (2:3). 

Bramki dla GKS: Sitko 2, Kosow-
ski, Krzyżowski.

W niedzielnym meczu ligo-
wym tyszanie wysoko pokona-
li AZS UMCS Lublin 4:1. Pro-
wadzenie uzyskali już pierwszej 
minucie za sprawą Kosowskiego, 
w 19 min. podwyższył Pasier-
bek, a po przerwie gole zdoby-
li Pytel i Cichy. Rywalom udało 
się strzelić gola na kilkanaście se-
kund przed końcem meczu.
gkS fuTSaL Tychy – ZaZS 
uMcS LuBiN 4:1 (2:0). Bram-
ki: Kosowski, Pasierbek, Pytel, 
Cichy.
gkS fuTSaL: Moskwa – Kosow-
ski, Cichy, Haase, Sitko – Szostok, 
Słonina, Pasierbek, Krzyżowski, 
Stets, Pytel.

Liderem jest Sośnica 41 pkt, 
przed Eurobusem 40 i GKS Fut-
sal – 34 pkt. 
ls ●

Efektownie rozpoczęły run-
dę wiosenną trzy tyskie zespoły 
– JUWe Jaroszowice i OKS Zet 
Tychy – w lidze okręgowej oraz 
Siódemka Tychy – w klasie A. 
Wszystkie zakończyły pierwsze 
mecze efektownymi wygrany-
mi. Inaugurację przegrał jedynie 
Ogrodnik.

OKS Zet Tychy zmierzył się 
na wyjeździe z wyżej notowanymi 
Czarnymi Jaworze. Trudny rywal, 
obce boisko, ale nie przeszkodziło 
to podopiecznym Michała Słoniny 
w odniesieniu efektownego zwy-
cięstwa i skompletowaniu hat-tri-
cka przez Zamojdę. Prowadzenie 
dla Zetki uzyskał Zamojda po do-
brym podaniu Józefowicza i spryt-

nym przepuszczeniu Kokoszki. 
Chwilę potem było 2:0 – bramkę 
zdobył Olszowski po bardzo ład-
nym uderzeniu z woleja z bliskiej 
odległości. Rywale jeszcze do prze-
rwy zdobyli kontaktową bramkę 
– w 43 min. po indywidualnym 
błędzie przy wyprowadzaniu pił-
ki. Po zmianie stron wynik pod-
wyższył Zamojda z karnego, po-
dyktowanego za faul Olszowskim 
i po raz drugi celnym uderzeniem 
z „jedenastki” (faul na Kokoszce), 
zdobywając 4. gola. Rywalom uda-
ło się jedynie zmniejszyć rozmia-
ry porażki...
cZaRNi jaWORZe – OkS ZeT 
Tychy 2:4. Bramki: Zamojda 3, 
Olszowski.

OkS ZeT: Kulski – Józefowicz 
(70’ Ryszka), Hachuła, Bana-
szczyk, Krupiński – Fortuna, Pu-
stelnik (77’ Ptak), Kuliński, Ol-
szowski (61’ Biernat) – Kokoszka 
(82’ Pope), Zamojda.
gTS BOjSZOWy – juWe jaRO-
SZOWice 0:4. Bramki: Gurbisz, 
Braś, Cibor, Chrząścik.
jaROSZOWice: Pieczonka 
– Michala, Szlosarek, Banaś, 
Gurbisz (78’ Haśnik), Braś, 
Czupryna, Koczy (60’ Hor-
nik), Dryk (75’ Rodak), Cibor, 
Chrząścik.

liga okręgoWa
1. Rekord II 16 41 52-15
2. Międzyrzecze 16 36 59-21

3. Goczałkowice II 16 31 47-40
4. Czarni 16 28 41-40
5. Rotuz 16 25 35-33
6. Iskra 16 24 35-22
7. Bestwina 16 24 22-23
8. Wilkowice 16 23 35-28
9. jaroszowice 16 22 37-31
10. OkS Zet 16 20 26-34
11. Pasjonat 16 20 43-41
12. Łąka 16 18 24-41
13. Studzienice 16 14 22-48
14. Bojszowy 16 13 21-45
15. BKS Stal 16 11 22-37
16. Wisła 16 11 21-43

kLaSa a: Siódemka Tychy – Ru-
dołtowice 5:0, Ogrodnik Cielmice 
– Leśnik Kobiór 1:2. 
ls ●

Przedszkole nr 5, MOSiR, Śląski 
Związek Hokeja na Lodzie i mia-
sto Tychy zapraszają na Stadion 
Zimowy na Międzynarodowy 
Turniej Przedszkolaków pod pa-
tronatem prezydenta Tychów.

W zawodach wystąpi 8 zespo-
łów: MOSM Tychy, Polonia By-

tom, Zagłębie Sosnowiec, Na-
przód Janów, Mini Hokej Łódź, 
Fundacja Sportowe Katowice i go-
ście z zagranicy – dwie ekipy Oce-
lari Trinec. Będzie to turniej dwu-
dniowy: 24.03 – mecze od godz. 
14 do 19 i 25.05 – od godz. 12 
do 16. ls ●

Przyjmowanie głosów kibiców 
w Plebiscycie na Najpopularniej-
szego Tyskiego Sportowca w 2022 r, 
organizowanego przez MOSiR i re-
dakcję „Twoich Tychów” osiągnę-
ło już półmetek. Przypomnijmy, iż 
na typy naszych Czytelników i In-
tenautów czekamy do 31 marca.

Poniżej zamieszczamy listę 
sportowców nominowanych przez 
kapitułę Oddawanie głosów od-
bywa się za pośrednictwem kupo-
nów, które będziemy publikować 
do 28.03 br. Należy je dostarczyć 
(listownie lub osobiście) na adres: 
Tygodnik „Twoje Tychy”, al. Pił-
sudskiego 12, 43-100 Tychy, z do-

piskiem „Plebiscyt na Najpopu-
larniejszego Tyskiego Sportowca 
Roku 2022”. Można także głoso-
wać za pośrednictwem formularza 
na stronie www.tychy.pl. Głosuje-
my wyłącznie na nominowanych 
sportowców, głos oddany na spor-
towca spoza listy będzie traktowa-
ny jako nieważny.

Oprócz nazwisk wybranych 
sportowców, każdy głos powinien 
zawierać: imię i nazwisko głosu-
jącego, dokładny adres zamiesz-
kania, numer telefonu kontakto-
wego, a w przypadku głosowania 
na stronie www.tychy.pl – obliga-
toryjnie adres e-mail.

MłODZieżOWcy: Adrian Ba-
gienko (hokej na lodzie, MOSM 
Tychy), Bartosz Folga (koszy-
kówka, MOSM Tychy), Wero-
nika Huchel (hokej na lodzie, 
Atomówki GKS Tychy), We-
ronika Krajewska (strzelectwo 
sportowe, Śląskie Towarzystwo 
Strzeleckie), Mateusz Misterek 
(lekkoatletyka, MOSM Tychy), 
Szymon Mróz (pływanie, MKP 
Wodnik Tychy), Paweł Mura 
(futsal, GKS Futsal Tychy), Bar-
tłomiej Rośkowicz (boks, Legia 
Warszawa), Jakub Walter (pły-
wanie, Unia Oświęcim), Paulina 
Wróbel (boks, MOSM Tychy).

SeNiORZy: Karolina Białas (łyż-
wiarstwo figurowe, SPIN Katowi-
ce), Mateusz Czyżycki (piłka noż-
na, GKS Tychy), Julia Frąckowiak 
(lekkoatletyka, MCKIS Jaworz-
no), Tomas Fucik (hokej na lo-
dzie, GKS Tychy), Jakub Kiwior 
(piłka nożna, Spezia Calcio/Arse-
nal Londyn), Julia Korzuch (lek-
koatletyka, AZS AWF Katowice), 
Karolina Naja (kajakarstwo, KS 
Posnania), Wioletta Pawluczek 
(strzelectwo sportowe, Śląskie 
Towarzystwo Strzeleckie), Dawid 
Wiekiera (pływanie, MKP Wod-
nik Tychy), Piotr Wieloch (koszy-
kówka, GKS Tychy). ls ●

Do zakończenia sezonu zasad-
niczego w I lidze koszykarzy 
pozostały już tylko trzy kolejki. 
W Krakowie niespodzianki nie 
było – GKS Tychy pewnie poko-
nał AZS AGH 91:77, odnosząc 20. 
zwycięstwo w sezonie.

Być może po pierwszej kwarcie 
niektórzy liczyli, że tyszanie zo-
stawią w Krakowie punkt, jednak 
już w drugiej odsłonie przechylili 
szalę zwycięstwa na swoją stronę. 
Do przerwy tyszanie prowadzili 
51:43, przed decydującą kwartą 
66:60, a w ostatniej przypieczę-
towali wygraną. Koszykarze GKS 

trafili tylko 6/20 „trójek”, ale wy-
korzystali 27/35 rzutów wolnych 
(przy 14/28 gospodarzy).
aZS agh kRakóW – gkS Ty-
chy 77:91 (24:24, 19:27, 17:15, 
17:25).
gkS Tychy: Krajewski 19, Kędel 
17, Wieloch 16 (2 za 3), Kamiński 
9 (1), Koperski 8 (1), Nowakow-
ski 8, Mąkowski 4, Trubacz 3 (1), 
Ziaja 3 (1), Chodukiewicz 2, Da-
nielak 2, Stankowski.

GKS Tychy zajmuje 4. miejsce 
w tabeli – 51 pkt; prowadzi Gór-
nik 56 pkt przed Dzikami 54 pkt 
i Hydrotruckiem – 53 pkt. ls ●

pisząc te sŁoWa znóW 
nie znaMy ostatecznych 
rozstrzygnięć spotkań 
hokejoWego póŁFinaŁu. 
jaki będzie rezultat 
szóstego starcia 
Między gks tychy a unią 
oŚWięciM? po pięciu 
Meczach proWadziŁa 
unia, której do aWansu 
do FinaŁu WystarczyŁo 
już tylko jedno 
zWycięstWo.

Jeśli jednak wczoraj, czyli w po-
niedziałek 20.03, wygrał na Sta-
dionie Zimowym GKS, to Trójko-
lorowi wyrównali stan rywalizacji 
na 3:3 i o wszystkim zadecyduje 
ostatni mecz półfinałowy, który 
rozegrany zostanie w Oświęci-
miu 22.03.

Po dwóch meczach półfinało-
wych w Oświęcimiu, w serii pro-
wadziła 2:0 Unia, jednak kiedy 
rywalizacja przeniosła się do Ty-
chów – dwa spotkania wygrał GKS 
Tychy. Wyjątkowe emocje towa-
rzyszyły pierwszemu starciu. 
Po dwóch tercjach Trójkolorowi 
przegrywali 0:2, ale ostatnia ter-
cja okazała się popisem skuteczno-
ści podopiecznych Andreja Sido-
rienki, którzy wygrali ją 5:0. Zaczął 
w 44 min. Jean Depuy, zdobywa-
jąc gola w przewadze, po akcji Ale-
xandra Younana i Ondreja Sedi-
vego. Minutę później stan meczu 
wyrównał Roman Szturc, a w 47 
min. gospodarze objęli prowa-
dzenie po golu Christiana Mrocz-

kowskiego. Ostatnie minuty przy-
niosły tyszanom dwa uderzenia, 
które ostatecznie pogrążyły gości 
z Oświęcimia. Tyszanie dwukrot-
nie strzelili do pustej bramki – naj-
pierw na listę strzelców wpisał się 
Bartosz Ciura, a potem – po raz 
drugi – Roman Szturc. Można po-
wiedzieć, że tyszanie odbyli długą 
drogę z piekła do nieba.
gkS Tychy – uNia OśWięciM 
5:2 (0:1, 0:1, 5:0). Bramki: Szturc 
2, Dupuy, Mroczkowski, Ciura.

Czwarte spotkanie nie było już 
tak dramatyczne, choć nie mniej 
emocjonujące. Już na początku 
spotkania hokeiści GKS znaleź-
li się w trudnej sytuacji. Przez 94 
sekundy rywale grali w podwój-

nej przewadze (kara techniczna 
i wykluczenie Szymona Marca,) 
ale gospodarze skutecznie się wy-
bronili. Gol padł w drugiej części 
meczu – wygrywając wznowienie 
Filip Komorski podał do Roma-
na Szturca, a ten uderzył i krążek 
wpadł do siatki. W 43 min. tysza-
nie wykorzystali grę w przewadze 
i Bartłomiej Jeziorski podwyższył 
na 2:0. Rywale zdobyli jednak kon-
taktową bramkę w 49 min. i oba 
zespoły w ostatnich minutach 
meczu dostarczyły kibicom spo-
rą dawkę emocji. Ale więcej goli 
w tym spotkaniu już nie było.
gkS Tychy – uNia OśWięciM 
2:1 (0:0, 1:0, 1:1). Bramki: Szturc, 
Jeziorski.

Niestety, w piątym spotka-
niu serii w Oświęcimiu hokei-
ści GKS Tychy przegrali z Unią 
2:3. Tym razem zaczęło się obie-
cująco, bo już w pierwszej minu-
cie Mroczkowski zdobył prowa-
dzenie, a po 10 minutach tyszanie 
prowadzili 2:0 po golu Sedive-
go. Zabrakło jednak koncentra-
cji i determinacji – Unia zdobyła 
kontaktową bramkę minutę póź-
niej, a chwilę potem wyrównała 
stan meczu. Ostatnie słowo także 
należało do oświęcimian – w 45 
min. Teddy da Costa strzelił zwy-
cięską, jak się okazało bramkę.
uNia OśWięciM – gkS Tychy 
3:2 (2:2, 0:0, 1:0). Bramki: Mrocz-
kowski. Sedivy. ls ●

przedszkolaki zapraszają na międzynarodowe zawody.

PieRwszy taki 
tuRniej

przed koszykarskim play o�.

Pewna wygRana

gks Futsal Tychy.

w PuchaRze 
i w lidze

TRójkoLoRoWi W fiNALe, CZY....
eMocje W póŁFinaŁach POLSKIEJ HOKEJ LIGI.

W niższych ligach.

udane otwaRcie

14. plebiscyt na Najpopularniejszego Sportowca Tychów.

na Półmetku

Imię i nazwisko: 

Adres: 

Telefon:                                           Adres mailowy: 

Wyrażam zgodę, w rozumieniu ustawy z dnia 29.08.1997 r. o ochronie danych osobowych (DZ U. Nr 133 poz. 833) na przetwarzanie przez MOSIR, 43-100 

Tychy, al. Piłsudskiego 12, moich danych osobowych do celów promocyjnych i marketingowych związanych z działalnością MOSIR, w tym do komunikacji 

z uczestnikami Plebiscytu, losowania nagród, wydania nagród zwycięzcom, podania imiennej listy zwycięzców na łamach tygodnika „Twoje Tychy”, portalu 

tychy.pl oraz stronie www.mosir.tychy.pl. Każdy uczestnik Plebiscytu ma prawo wglądu do swoich danych osobowych oraz ich poprawienia.

data, podpis

Po wypełnieniu kupon należy przesłać na adres: Redakcja „Twoje Tychy”, 

al. Piłsudskiego 12, 43-100 Tychy z dopiskiem „Plebiscyt na Sportowca Tychów”.

Zgłaszający:

Plebiscyt na 
Tyskiego Sportowca Roku  2022

KUPON

Seniorzy Młodzieżowcy

Po pięciu meczach półnałowej serii Unia prowadziła z GKS Tychy 3:2.
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zaadoPtuj mnie  

W tyM Miejscu, 
We WspóŁpracy 
z WolontariuszaMi 
tyskiego schroniska 
dla zWierząt 
prezentujeMy 
czWoronogi, które 
czekają na sWoich 
noWych WŁaŚcicieli. 
spójrzcie na nich 
ciepŁo i otWórzcie 
sWoje serca i doMy.

Przedstawiamy kolejnego kud-
łatego lokatora naszego schro-
niska a właściwie panią – Panią 
Miśkę.
Jeszcze powoli się poznajemy, ale 
wiemy na razie same dobre rze-
czy, bo Miśka:

–  cierpliwie daje się ubrać na spacer
–  ładnie chodzi na smyczy
–  jest otwarta na człowieka i jego 

dotyk
–  jest łagodna

–  lubi się miziać i tulić
– jest posłuszna
Reasumując: fajna, mądra i ko-
chana dziewczyna! 
rM ●

MiŚkA

cO WieMy O PSie:

iMię: Miśka

Wiek: ok. 2 lat

Waga: około 16-18 kg

NR eWiDeNcyjNy: 7942

STaTuS: do adopcji

OBecNie PRZeByWa: 
w Miejskim Schronisku dla 

Zwierząt w Tychach

TeLefON W SPRaWie 
aDOPcji: 605 897 607

RM

baran 21.iii-20.iV
Ogień miłości zapłonie w Twoim życiu uczucio-
wym. Daj się uwieść. Niebo nad Tobą przyniesie Ci 
wiele wzbogacających doświadczeń. Świetny czas 
na wszelkie zmiany, remonty i przeprowadzki.

byk 21.iV-21.V
Szykuje się nawał zajęć. Ucz się, a szybko osiąg-
niesz to, co innych kosztować będzie sporo 
mozolnej pracy. Gwiazdy przygotowały dla Ciebie 
dodatkowy przypływ gotówki.

bliźnięta 22.V-20.Vi
Aura za oknem nie będzie Ci straszna. Ciebie roz-
grzeje entuzjazm, energia i radość życia. Strzelec 
okaże się bardziej wyrozumiały niż sądziłeś, a Pan-
na sprawi Ci miłą niespodziankę.

rak 21.Vi-22.Vii
Sprężysz się do działania i z łatwością osiągniesz 
to, co inni uznają za niemożliwe. Zaszalejesz na za-
kupach. W miłości cisza przed burzą. Jeżeli jesteś 
samotny, to teraz masz szansę poznać miłość życia.

leW 23.Vii-22.Viii
Dobre zdrowie, świetna kondycja i optymizm – 
czego chcieć więcej? Stan portfela też na pewno 
nie będzie Ci spędzał snu z powiek. Na horyzoncie 
imprezy i spotkania towarzyskie.

panna 23.Viii-22.iX
Zrobisz wrażenie na każdym kogo spotkasz i sta-
niesz się wzorem do naśladowania. Twój umysł 
będzie teraz pracować na najwyższych obrotach. 
W sprawach sercowych wszystko się ułoży.

Waga 23.iX-23.X
Ludzie będą lgnąć do Ciebie i powierzać Ci swoje 
sekrety. Staraj się wysłuchać i dać dobre rady, ale 
zachowaj neutralność, a nie narazisz się na ich 
pretensje. Planety otwierają przed Tobą nowe 
perspektywy i możliwości.

skorpion 24.X-21.Xi
Teraz zyskasz sympatię otoczenia, a nawet przyciąg-
niesz do siebie szczęście. Do pracy podejdziesz bar-
dzo kreatywnie, więc oczekuj przypływu gotówki.

strzelec 22.Xi-21.Xii
Wenus nie pozwoli Ci ani na chwilę zapomnieć, 
że kochasz i jesteś kochany. Gwiazdy pomogą Ci 
ominąć kłopoty, a jeśli w nie wpadniesz, szybko się 
od nich uwolnisz. Zadbaj o swoje zdrowie.

koziorożec 22.Xii-19.i
Osiągniesz spore korzyści w pracy i w interesach. 
Poszczęści Ci się także w kontaktach towarzyskich. 
Prawdziwych przyjaciół szukaj wśród Ryb i Byków. 
Twoja druga połówka szykuje Ci niespodziankę.

Wodnik 20.i-18.ii
Stać Cię będzie na odważne posunięcia. Jednak nie 
wszystkie Ci się opłacą. Bądź czujny i uważny, żeby 
nie narobić sobie problemów. Nie podpisuj pism, 
jeśli wydadzą Ci się podejrzane.

ryby 19.ii-20.iii
Twoja ambicja skłoni Cię do dużego ryzyka. 
Na szczęście w razie jakichś kłopotów spadniesz 
na cztery łapy. Skorpion nieźle namiesza Ci w głowie.
 Wróżka adrasteja tel. 692 893 871

kRzyżówka z hasłem sudoku
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Hasło z krzyżówki z nr 799: 
MARCOWE MIGDAŁY.

sudoku – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

21 Marca, wtorek

godz. 9.30 – PRE: Planowanie, Realizacja, Eks-
ploatacja wystaw – spotkanie dla muzealników 
i muzealniczek (Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1)

23 Marca, czwartek

godz. 17 – SZTUKA X MUZY: projekcja �lmu 
„Brooklyn” (MBP – Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 20 – FÀBIA REBORDÃO – koncert 
gwiazdy fado w cyklu „Siesta w drodze” (Ti-
chauer Music Club, ul. Browarowa 21)

24 Marca, piątek

godz. 9 i 11 – DZIECI Z BULLERBYN – spek-
takl dla dzieci (Teatr Mały, ul. Hlonda 1)
godz. 17 – PORTRETY LITERACKIE – spot-
kanie z Łukaszem Szusterem (Filia nr 5 MBP, 
ul. Dąbrowskiego 5)
godz. 19 – VOO VOO & AUKSO – koncert (Me-
diateka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 19 – PERCIVAL – koncert muzyki sło-
wiańskiej (Klub muzyczny Underground, pl. 
Korfantego 1)

25 Marca, sobota

godz. 11 – POZNAJ STADION MIEJSKI i Tyską 
Galerię sportu – oprowadzanie (Tyska Galeria 
Sportu, ul. Edukacji 7)
godz. 11 – EMOCJE: ZŁOŚĆ – warsztaty mu-
zyczne dla dzieci z cyklu Aukso4Kids (Mediate-
ka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 12 – ZOSTAWMY PO SOBIE ŚLAD – war-
sztaty dla dzieci i młodzieży (Muzeum Miejskie, 
pl. Wolności 1)
godz. 16 – DZIECI Z BULLERBYN – spektakl 
Sceny Młodego Widza (Teatr Mały, ul. Hlonda 1)
godz. 16 – OPROWADZANIE kuratorskie 
po wystawie „W chacharskich mundurach. 

Czułów w latach II wojny światowej” (Muzeum 
Miejskie, pl. Wolności 1)
godz. 19 – TYMON TYMAŃSKI z zespołem – 
koncert utworów Republiki w cyklu Polish Sou-
nds (Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
godz. 19 – JAM SESSION w AMC – wspólne 
granie prowadzone przez Marka Gruszkę (Art 
Music Club, ul. Oświęcimska 53)

26 Marca, niedziela

godz. 17 – CUKIERKU, TY ŁOBUZIE – premiera 
spektaklu na [podstawie książki Waldemara Ci-
chonia (Teatr Belfegor, al. Niepodległości 32)

27 Marca, poniedziałek

godz. 18 – DZIECI Z BULLERBYN – spektakl 
z okazji Międzynarodowego Dnia Teatru (Teatr 
Mały, ul. Hlonda 1)
godz. 19 – DROGA NA BORNEO – spotkanie 
z podróżnikiem Piotrem Mojżyszkiem (Klub 
MCK Wilkowyje, ul. Szkolna 94)

23 Marca, godz. 20 – FÀbia 
rebordÃo – koncert W cyklu 
„siesta W drodze”, tichauer Music 
club 

Więcej Na WWW.kuLTuRa.Tychy.PL
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